



هزینه‌های سنگین جنگ برای اسرائیل؛ هر روز ۷۲۵ میلیون دلار
یک تحلیلگر خبری فعال در حوزه ژئوپلیتیک برآورد کرده است که این جنگ روزانه صدها میلیون دلار برای تل‌آویو هزینه دارد؛رقمی که نگرانی‌ها درباره پیامدهای اقتصادی درگیری را تشدید کرده است.
یک تحلیلگر خبری برآورد کرده است که جنگ جاری با ایران روزانه حدود ۷۲۵ میلیون دلار برای اسرائیل هزینه دارد.بر اساس این ارزیابی، تنها در دو روز خست درگیری‌ها، هزینه‌های مستقیم اسرائیل به ۱.۴۵ میلیارد دلار رسیده است.
بخش قابل توجهی از این رقم، معادل ۵۹۳ میلیون دلار، به عملیات نخست اسرائیل برای حمله گسترده به خاک ایران اختصاص داشته است.

کرم‌لین: گروه ۷ بی‌فایده است

سخنگوی کاخ کرم‌لین با تایید حرف رئیس‌جمهور آمریکا که اخراج روسیه از گروه هفت اشتباه بوده، این گروه با بی‌فایده دانست.
کاخ کرم‌لین اظهارات «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در رابطه با اینکه اخراج روسیه در سال ۲۰۱۴ از گروه هفت اشتباه بود را تایید و اعلام کرد که گروه هفت دیگر برای روسیه اهمیت چندانی نداشت و اکنون نسبتاً بی‌فایده به نظر می‌رسد.«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرم‌لین در جمع خبرنگاران گفت: «ما با گفته ترامپ در این باره که اخراج روسیه از گروه هشت اشتباه بود موافقم».

اردوغان: نتانیاهو بزرگ‌ترین تهدید برای خاورمیانه است
رئیس‌جمهوری ترکیه تصریح کرد که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی «بزرگ‌ترین تهدید» برای خاورمیانه است، «وچب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه تصریح کرد که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی «بزرگ‌ترین تهدید» برای خاورمیانه است.
بر اساس بیانیه دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه، اردوغان در تماس تلفنی با «شیخ نجیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر با اعلام این‌که تلاش‌های خود را برای پایان دادن به چرخه خشونت ادامه خواهد داد، تاکید کرد که نتانیاهو بار دیگر نشان داده که بزرگ‌ترین تهدید برای امنیت منطقه است.

لاوروف: جامعه جهانی برای کاهش تنش‌های ایران و اسرائیل تلاش کند

«سرگی لاوروف» وزیر خارجه روسیه خواستار تلاش جامعه بین‌الملل برای کاهش تنش‌های جاری میان ایران و رژیم صهیونیستی شد. وی که در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «سوگی یونو» همتای اندونزیایی خود صحبت می‌کرد، گفت که دو طرف در خصوص طیف گسترده‌ای از مسائل بین‌الملل از جمله وضعیت خاورمیانه به عنوان بهترین مساله کنونی، اتفاق‌نظر داشتند.لاوروف تاکید کرد که جامعه جهانی باید برای کاهش تنش در فلسطین و حمله اسرائیل به ایران، گفت که این مسائل باید یا از میان می‌مذاکره حل و فصل شوند.

صدراعظم آلمان: در صورت از سرگیری مذاکرات با ایران، تروئیکای اروپا آماده کمک‌های دیپلماتیک است
صدراعظم آلمان گفت که پیشنهاد اروپایی‌ها برای کمک دیپلماتیک، در صورت ازسرگیری مذاکرات با ایران همچنان پابرجاست. «فردریش مرتز» صدراعظم آلمان گفت که پیشنهاد اروپایی‌ها برای کمک دیپلماتیک، در صورت ازسرگیری مذاکرات با ایران همچنان پابرجاست.وی اظهار داشت: «اگر وضعیت جدیدی به وجود بیاید، آلمان، فرانسه و بریتانیا بار دیگر مانند شرایطی که پیش از پنجشنبه گذشته وجود داشت، آماده ارائه کمک‌های دیپلماتیک خواهند بود».

ادعاهای ضدایرانی معاون رئیس‌جمهوری آمریکا
«جی‌دی ونس» معاون رئیس‌جمهوری با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس گفت که ایران تهددات خود در زمینه منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای را نقض کرده است. ونس مدعی شد که ایران می‌توانست برنامه هسته‌ای غیرنظامی بدون غنی‌سازی اورانیوم داشته باشد، اما با آن مخالفت کرد.وی با ادعای این‌که ایران اورانیوم را بسیار بیشتر از میزان مورد نیاز برای مصارف غیرنظامی غنی‌سازی کرده است، گفت که شاید «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا تصمیم بگیرد اقدام‌های بیشتری در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران انجام دهد.

شی جین‌پینگ: تنش منطقه‌ای به نفع هیچ طرفی نیست
رئیس‌جمهور چین گفت که تنش منطقه‌ای با نفع هیچ طرفی نیست. به گزارش اپلنا به نقل از روبرتز، رئیس‌جمهور چین گفت که تنش منطقه‌ای به نفع هیچ طرفی نیست. «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین، گفت: «نگرانی عمیق خود را از عملیات نظامی اسرائیل علیه ایران ابراز می‌کنم.»وی گفت: «ما با هر اقدامی که حاکمیت، امنیت و تمامیت ارضی سایر کشورها را نقض کند، مخالفیم.»وی افزود: «درگیری‌های نظامی راه حل مشکلات نیستند».

کاتز: آمریکا در عملیات علیه ایران شرکت ندارد
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت که این رژیم به تجاوز به ایران همچنان ادامه خواهد داد. «یسرائیل کاتز»، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت که این رژیم به تجاوز به ایران همچنان ادامه خواهد داد. وی طی گزاره‌گویی‌هایی گفت که عملیات این رژیم همچنان ادامه خواهد داد. وی مدعی شد که ایالات متحده به اسرائیل در دفاع از خود کمک می‌کند اما «در حملات ایران شرکت نمی‌کند».

وال استریت ژورنال: اسرائیل با کمبود موشک رهگیری مواجه است

روزنامه آمریکایی گزارش داد که رژیم صهیونیستی با کمبود موشک‌های رهگیر رو به رو است. وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد که رژیم صهیونیستی با کمبود موشک‌های رهگیر «ارو» مواجه است که این رژیم را در رهگیری موشک‌های بالستیک دوربرد ایران، بیش از پیش دچار مشکل می‌کند.این مقام به این روزنامه گفت که آمریکا ماه‌است از مشکل ظرفیت آگاه است و واشنگتن در حال تقویت دفاع اسرائیل با سیستم‌های زمینی، دریایی و هوایی است.

زاخارووا: درگیری ایران و اسرائیل تهدیدی برای منطقه و جهان است

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت، جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران هم باعث افزایش تنش شده و هم تهدیدی برای منطقه و جهان است. ماریا زاخارواو تاکید کرد که ایران حق دارد تاسیسات هسته‌ای داشته باشد و حمله به آن تهدیدی جهانی است.به گفته سخنگوی وزارت خارجه روسیه، در این مورد، ما باید درباره تهدید هسته‌ای صحبت کنیم که اصلاً بُعد فرضی مطرح نیست بلکه بُعد عملیاتی آن مهم است.

فره می‌باجی: گری شخص ثالث در روابط با پاکستان را نمی‌پذیرد

نخست‌وزیر هند در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور آمریکا به وی اطلاع داد که هند هرگز میباجی‌گری شخص ثالث در روابط با پاکستان را نخواهد پذیرفت. «ویکرای میسری» وزیرخارجه هند گفت که «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند به «دونالد ترامب» رئیس‌جمهور آمریکا اطلاع داد که کشورش هرگز میباجی‌گری شخص ثالث در روابط با پاکستان را نمی‌پذیرد.به گفته میسری، مودی این اظهارات را در یک تماس ۳۵ دقیقه با ترامپ بیان کرده است.

چین تخلیه شهروندان خود از ایران را آغاز کرد
فرآیند تخلیه شهروندان چینی از ایران آغاز شد. فرآیند تخلیه شهروندان چینی از ایران آغاز شد. سرویس خبری چین گزارش داد که چین در حال تخلیه اولین گروه از شهروندان چینی از ایران است.این خبرگزاری دولتی اعلام کرد که اتباع چینی روز گذشته «سه‌شنبه» از طریق زمینی از تهران به ترکمنستان عزیمت کردند.

تهران خالی نیست، زندگی جاری است، صبح می توان با صدای دعوای گنجشک ها بیدار شد و این روزها حتی هوا برای پیاده روی و خرید دلنشین تر است.

این روزها که عده ای به هر بهانه ای عازم سفر شده اند و عده ای عزم ماندن کرده اند، سرزدن به فروشگاه‌ها و خیردار شدن از تلاش مسئولان برای تامین مایحتاج مردم خالی از لطف نیست، همین بهانه ای است که صبح روزهای خلوت تهران را به سرک کشیدن به فروشگاه های زنجیره ای و خرید مایحتاج سپری کرد.

گشت زدن توی خیابان‌ها، تماشای نانوائی هایی که دیگر صف طولانی مقابلشان نیست، خیابان‌هایی که ترافیک نیست و فروشگاه هایی که به طور عادی میزبان مردم هستند، وسط اتوبه دلهره و نگرانی، لذت بخش است و امیدوار کننده.

جنگ تحمیلی علیه ایران به هفتمین روز رسیده است، از التهابات و دل نگرانی های روزهای نخست خبری نیست؛ امور سامان یافته و کارها تقسیم شده تا مردم کم و کسری نداشته باشند. این را دولت اطمینان داده تا نیروهای مسلح از بابت مردم دغدغه نداشته باشند و از کیان ایران دفاع کنند.

در همین روزهاست که خرید بهانه می شود و به سراغ گشت زنی در خیابان‌های تهران می شود؛ به فروشگاه های مختلف جانبو، افق کوروش، هفت، یاران دریان و حتی سوپر مارک های بزرگ به بهانه پیدا کردن شامپویی که شاید باشد شاید نه، سر می زنم، مردم مشغول خرید و برداشتن مایحتاج از قفسه ها هستند.

قفسه ها نه خالی است نه پر، برداشت مکرر مردم آنها را خالی می کند و متصدیان فروشگاه‌ها مجبور به پر کردن آنها با کارتن های جدید مملو از اقلام مختلف می شوند، می توان لایه لای قفسه ها گشتی زد و از زیادی کار غرولند کردن متصدیان را هم شنید که این یعنی جنس هست، مشتری هست و کار بیشتر از روزهای پیش. هنوز شوبنده مورد نظر یافت نشده و خیابان ها همچنان محل گذر مردمی است که هر کدام خرید به دست مسیر خانه یا محل کار در پیش گرفته اند، مقابل دستگاه های عابر بانک پر تر از داخل فروشگاه هاست، برخی هم که خلوت است، دیگر اسکناسی ندارد که به مردم بدهد فقط خدمات بانکی ارائه می کنند.

هر چه فروشگاه‌های زنجیره ای پر از اقلام مایحتاج مردم هستند، قفسه های جعبه های میوه فروشی ها یکی پس از

گزارش میدانی از تأمین مایحتاج مردم

اینجا تنها چیزی که نیست، کمبود است

دیگری خالی می شوند، برخی میوه فروشی ها جنس جدید نمی آورند اما میوه و تره بار زیر نظر شهرداری فعالند و مغازه های دست مردم عادی هم مثل روزهای عادی در حال فروش میوه و سبزیجات.



بازار در آرامش کامل، ذخایر کالاهای اساسی کشور پایدار و مطمئن

غلامرضا نوری قزلبچه که دبیر ستاد تنظیم بازار و وزیر جهاد کشاورزی است، در آخرین گفت و گویی که با خبرنگاران داشته این موضوع را مطرح کرده که در شرایط کنونی، همدلی بی‌نظیر و همکاری فعال تمامی تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان مشهود است.

فعالان اقتصادی، تجار و بازرگانان، همگی با درکی عمیق از مسئولیت اجتماعی خود، بیش از هر زمان دیگری در تامین نیازهای مردم پای کار هستند و هیچ‌کس به دنبال سود شخصی نیست.

به گفته او، مشکلات موجود فقط از طریق این همدلی و همبستگی ملی قابل حل است و ما شاهد تحقق آن هستیم. او به بازدیدهای میدانی مستمر از استان ها و مناطق پر مسافر این روزها هم اشاره کرد و این اطمینان را داد که در این مناطق هم هیچ مشکلی در تامین مایحتاج مردم وجود ندارد و فرآیند تامین و توزیع کالاها طبق روال عادی و با مدیریت کامل در حال انجام است.

ذخایر استراتژیک کشور دست‌نخورده

خبر خوش این روزها را شاید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت کشور داد که با وجود تامین و تزریق مستمر

اژه ای:

امنیت مردم، خط قرمز عدلیه است

قانون، با شدیدترین وجه مورد برخورد قرار می‌گیرد. رئیس دستگاه قضا گفت: نیروهای قضایی در کلبهی مراجع و مرکز قضایی کشور بصورت شبانه‌روزی در قالب نیروهای کشیک و غیرکشیک، در سنگرهای خدمات‌رسانی



خود حضور فعالانه دارند و اجازه نمی‌دهند در پیشبرد امور قضایی مردم تعطیلی و تعلل ایجاد شود.

رئیس عدلیه بیان داشت: کلبهی مسئولان و مقامات قضایی باید علاوه بر حضور مستمر و فعالانه در مراجع و مراکز متبوع خود، به زیرمجموعه‌های خود نیز نظارت و سرکشی مداوم داشته باشند و اطمینان حاصل کنند که حتی اندکی در پیشبرد امورات قضایی و حقوقی و ثنبی و مردم خلل و

اقلام مورد نیاز مردم در سطح کشور، ذخایر استراتژیک هنوز دست نخورده و فقط طبق روال عادی روزانه توزیع مایحتاج مردم صورت گرفته است.

اتابک این توضیح را هم داد که مشکلی در تامین مایحتاج عمومی مردم وجود ندارد و تمامی فرآیندها طبق روال گذشته پیش می‌رود. مایحتاج مردم در سطح استان‌ها، حتی در مناطقی که مصرف افزایش یافته است، با مدیریت هوشمندانه و با شرایط جدید کاملاً تامین می‌شود. اطمینان می‌دهیم که هیچ مشکلی در این خصوص پیش نخواهد آمد.

وزیر صمت با اشاره به اظهارات وزیر جهاد کشاورزی، تاکید کرد که ذخایر استراتژیک کشور در وضعیت مطلوبی قرار دارد و تا به امروز نیازی به استفاده از آن‌ها نبوده است. این بدان معناست که کشور از پشتوانه قوی برای مواجهه با هرگونه نوسان احتمالی برخوردار است.

خیابان های تهران را می توان این روزها با اطمینان طی کرد و به همه هموطنان در اقصی نقاط کشور این اطمینان را داد که وضعیت تامین کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی کشور در شرایط کاملاً پایدار، مدیریت‌شده و بدون هرگونه نگرانی ادامه دارد.

همدلی ملی و نظارت مستمر، تضمین‌کننده آرامش خاطر مردم در این شرایط حساس است. اصناف هم پای کار ایران آمده اند.

مهدی امیدوار سخنگوی اتاق اصناف ایران می گوید: قرارگاه بحران از روز اول حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی تشکیل و با همه استانها در ارتباط بوده است و بازار ایران

مشکلی در تامین و توزیع کالاهای اساسی ندارد. او درباره وضعیت تامین و توزیع کالاهای اساسی در کشور با تاکید بر اینکه واحدهای نانوائی با وجود فشارها به خوبی نان مردم را تامین می‌کنند از مردم خواست تا خرید هیجانی نداشته باشند و منازل خود را به انبار تبدیل نکنند. وی خواستار رفع برخی مشکلات و کمک به فعالان اقتصادی، به‌ویژه کسبه و اصناف خرد، در شرایط کنونی شد و گفت: در این شرایط خاص، انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی کشور رویکردی هم‌لانه و واقع‌بینانه در قبال وضعیت کسبه و تولیدکنندگان اتخاذ کنند.امیدوار خاطر نشان کرد: در مقطع حساس، حفظ ثبات روانی و اقتصادی جامعه و کسب و کار، از اولویت های حیاتی کشور است و اتاق اصناف ایران می‌تواند نقش مهمی در این زمینه ایفا کند.

تعلل ایجاد نمی‌شود.

قاضی‌القضات همچنین تاکید کرد: همانطور که طی چند روز اخیر شاهد آن بودیم، در راستای تثبیت و تحکیم امنیت مردم، کلبهی مسئولان قضایی ذریط نهایت همکاری و مساعدت را با نیروها و ارگان‌های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی دارند و عناصری که به نحوی از انحاء در شرایط فعلی، دشمن زبون و متجاوز را یاری نمایند و آب به آسیاب دشمن بریزند، مطمئن باشند که به حکم قانون، مورد برخورد شدید و سخت و عبرت‌آموز قرار می‌گیرند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین خاطرنشان کرد: تاکیدات مؤکد و مصرحی داشته‌ام که مسئولان قضایی ذریط در سراسر کشور به کمک مسئولان دولتی و اجرایی بشتایند و وفق نص قانون در حوزه‌های مختلف از جمله عرصه کنترل بازار و مقابله با احتکار و گران‌فروشی‌های احتمالی، با سازمان تعزیرات و قوای اجرایی نهایت همکاری و همیاری را داشته باشند و طبق قانون، بدون اغماض و با قاطعیت با عناصری که در شرایط فعلی به فکر سوداگری و شرارت اقتصادی هستند، برخورد کنند.

شایان ذکر است در جریان بازدید صبح امروز رئیس عدلیه از این مرجع قضایی، قاضی‌القضات با تعدادی از منتهمین به گفت‌وگو پرداخت و سوآلاتی را از آنان مطرح کرد. رئیس قوه قضاییه همچنین به کلبهی کارکنان قضایی و اداری حاضر در این مجتمع قضایی که بصورت شبانه‌روزی، مشغول ارائه خدمات به مردم هستند، خدا قوت گفت و صمیمانه از آنها قدردانی کرد.

تعطیلی بازارها و کمبود شدید کالا در سرزمین‌های اشغالی

به‌دلیل بسته شدن حریم هوایی و توقف پروازهای تجاری دچار افت شدید شده‌اند.رسانه‌های صهیونیستی اذعان کردند که در مقابل، میزان خریدهای مربوط به مواد غذایی ۵۰ درصد افزایش یافته، به‌طوری که قفسه‌های آب معدنی تنها ظرف چند دقیقه خالی می‌شوند.از سوی دیگر، کمبود گوشت مرغ، شیر و لبنیات به‌دلیل اختلال در زنجیره تأمین، باعث صف‌های طولانی و افزایش نگرانی مصرف‌کنندگان شده است.گزارش‌ها نشان می‌دهد که چند روز جنگ با ایران برای رژیم صهیونیستی نه تنها چالش امنیتی، بلکه یک بحران فراگیر اقتصادی نیز به‌همراه داشته است. تحلیلگران معتقدند اگر این جنگ ادامه یابد، اقتصاد تل‌آویو ممکن است به مرز فروپاشی کامل برسد.

بقای:

آقای گروسی شما خیانت کردید

اعتراف شما بسیار دیر است، آقای گروسی! شما همین حقیقت را در گزارش کاملاً جانبدارانه خود پنهان کردید؛ گزارشی که توسط سه کشور اروپایی و آمریکا ابزاری شد تا قطعنامه‌ای با ادعای بی‌اساس «عدم پایبندی» علیه ایران تصویب کنند. سپس، همان قطعنامه بهانه‌ای نهایی در اختیار یک رژیم جنگ‌افروز و نسل‌کُش قرار داد تا جنگ تجاوزکارانه‌ای را علیه ایران به راه اندازد و به صورت غیرقانونی به تاسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ما حمله کند.سخنگوی وزارت امور خارجه پنجشنبه می‌رسد و نهم خرداد- در این باره در شبکه ایکس حدود ۱.۳۱۹ میلیارد شِکل رسیده است. خریدهای آنلاین نیز جنایت‌کارانه کشته یا معلول شده‌اند؟ آیا اینگونه یک کارمند

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

ایران خواستار شفافیت کمیته بین المللی

صلیب سرخ در محکومیت اسرائیل شد



سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد در ژنو، صراحت و شفافیت کمیته بین المللی صلیب سرخ در محکومیت تجاوز رژیم اسرائیل به تمامیت ارضی ایران را خواستار شد. در ادامه کارزار حقوقی جمهوری اسلامی ایران در مقر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو برای مقابله با تحریف واقعیت و تغییر جایگاه متجاوز و قربانی: «علی بحرینی» سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد در ژنو، در دیدار با خانم «ماریانا اسپولیاریچ»، رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ تاکید کرد: این نهاد به عنوان ناظر و مجری کنوانسیون‌های ژنو باید به صراحت اقدامات رژیم اسرائیل را به عنوان تجاوز شناسایی و آن را محکوم کند.وی در این دیدار که در دفتر اصلی صلیب سرخ در ژنو انجام شد، ضمن اشاره به کشته و زخمی شدن صدها نفر از شهروندان کشورمان در این تجاوزات، تصریح نمود: جمهوری اسلامی ایران مطابق ماده ۵۱ منشور ملل متحد پس از این تجاوز، اقدام به پاسخ و دفاع مشروع از سرزمین و مردم خود نموده و تا تداوم حملات نظامی رژیم اسرائیل، به در این دیدار ضمن ابراز تأسف شدید و همدردی با قربانیان حملات گفت: حقوق بین الملل بشردوستانه هیچ وقت به اندازه امروز نادیده گرفته نشده است.

سخنگوی سازمان اوقاف و امور خیریه خبر داد

باز گشایی درهای بقاع متبرکه برای اسکان ضروری مردم

سخنگوی سازمان اوقاف و امور خیریه از بازگشایی درهای بقاع متبرکه سراسر کشور به صورت ۲۴ ساعته برای اسکان ضروری مردم خبر داد.

حجت الاسلام غلامرضا عادل اظهار کرد: با آغاز اجرای طرح «حرم امامزادگان پناهگاه مردم» در سراسر کشور، درهای بقاع متبرکه برای توسل، اسکان اضطراری و اتحاد ملی گشوده است.وی افزود: در پی جنایات اخیر رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران و شرایط ملتهب منطقه، بقاع متبرکه کشور بار دیگر نقش تاریخی و معنوی خود را به عنوان پناهگاه ملت ایفا خواهند کرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: بقاع متبرکه و آستان‌های امامزادگان واجباتعظیم نه‌تنها مأمَن دعا و توسل، بلکه پناهگاهی معنوی برای ملت خداجوی ایران هستند.

عادل بیان کرد: امروز بیش از هر زمان نیازمند انس با قرآن، مجالس دعا، و تقویت روحیه ایمانی هستیم. وی گفت: بقاع متبرکه کشور درهای خود را با آغوشی باز به روی مردم گشوده‌اند؛ برای برپایی نمازهای جماعت، دعاهای جمعی، زیارت، برنامه‌های قرآنی و آمادگی فرهنگی در برابر تهدیدها و اسکان اضطراری.سخنگوی سازمان اوقاف با تاکید بر نقش فرهنگی و الهام‌بخش آستان‌های مقدس گفت: در کنار نیروهای مسلح و مجاهدان مقاومت، این فرهنگ جهاد و توسل است که سد مستحکم ملت ما خواهد بود. امامزادگان بار دیگر سنگرهای غیرتمندی و نور ایمان خواهند شد.

عادل همچنین از آمادگی کامل هیئت امنا و خدام بقاع متبرکه در اجرای این طرح خبر داد و تصریح کرد: طرح «حرم امامزادگان، پناهگاه مردم» از امروز در سراسر کشور اجرا می‌شود

بر اساس این طرح، فضای بقاع متبرکه برای برگزاری جلسات دعا، زیارت‌های گروهی، مجالس فرهنگی و بصیرتی، و تقویت ارتباط جوانان با فرهنگ اهل بیت (علیهم‌السلام) و در صورت نیاز برای اسکان و تغذیه به‌صورت ویژه فعال خواهند بود.

وی تاکید کرد با اجرای این طرح حرم امام زادگان، بیش از گذشته، سنگرهای آرامش، همبستگی و مقاومت معنوی ملت ایران خواهند بود.

در شرایط جنگ، بیان نقاط ضعف حرام است

در شرایط بحرانی جنگ، افشای نقاط ضعف نه‌تنها حرام است، بلکه می‌تواند به تقویت دشمن منجر شود؛ در این زمان حساس، باید از هرگونه نمایش ضعف پرهیز کرد و به تقویت روحیه مردم پرداخت.

احمد عابدی، روحانی و استاد حوزه علمیه درباره بیان نقاط ضعف در زمان جنگ اظهار کرد: در زمان جنگ تعریف از دشمن و بیان ضعف مسلمانان جبهه داخلی حرام است. در حداقلی‌ترین حالت خوب است از صهیونیست‌ها یاد بگیریم! آیا صهیونیست‌ها وقتی ایران به آن‌ها موشک زد، اصلاً اجازه دادند فیلمی پخش شود؟

هیچ‌کدام از آن‌ها اجازه نداشتند فیلم بگیرند. آن‌ها معتقدند این کار ضعفشان را نشان می‌دهد پس این کار را نمی‌کنند و به گفته مقاماتشان گوش می‌دهند.

وی افزود: سال گذشته در دبی سیل آمد، دولت دبی اعلام کرد اگر کسی یک عکس از این سیل بگیرد، او را از کشور اخراج می‌کنیم. حتی یک عکس هم از این سیل با وجود خرابی‌های زیاد پخش نشد. علت هم این بود که می‌گفتند اگر عکس پخش شود، دیگر سرمایه‌گذارها و شرکت‌ها به دبی نمی‌آیند. این استاد حوزه علمیه ادامه داد: صهیونیست‌ها نیز همین کار را می‌کنند؛ ما نیز باید یاد بگیریم، الان زمان جنگ است و نباید اجازه دهیم نقاط ضعفمان به بیرون از جبهه داخلی نفوذ کند، اگر جایی ببب گذاشتند یا فردی کشته شد، نباید عکس بگیریم و پخش کنیم، در دوران جنگ هرچه می‌شود باید ضعفمان را پنهان کنیم و به مردم روحیه دهیم و از آن طرف ضعف دشمن را به رخ بکشیم.

گیلان

شهرداری رشت آماده میزبانی از

هموطنان در شرایط اضطراری است

رئیس شورای اسلامی شهر رشت از آمادگی مدیریت شهری برای پذیرایی و اسکان هموطنان در شرایط اضطراری خبر داد و بر لزوم بهره‌برداری از فضاهای ورزشی و اماکن تحت نظارت شهرداری تأکید کرد.محمد حسین واثق کارگرنیا بعد از ظهر چهارشنبه در جلسه ستاد بحران شهرداری رشت با اشاره به تهدیدات اخیر دشمنان اظهار کرد: اسرائیل دشمنی ست که از گذشته نیز با ما در ستیز بوده و با انجام اعمال بدی در کشورهای همچون لبنان، فلسطین، سوریه و غیره نوبی وحشی‌گری خود را بار دیگر به اثبات رسانده است. وی با بیان اینکه استمرار و تداوم جنگ بعید نیست افزود: ملت مقاوم ایران اسلامی ثابت کردند که در مقابل تمامی دشمنان این آب و خاک و نظام حتی با دستان خالی نیز سینه سپر کرده و مقاومت می‌کنند.رئیس شورای اسلامی شهر رشت به برخورداری ایران از تجهیزات پیشرفته جنگی اشاره کرد و گفت: یقیناً در صورت نیاز با استفاده از این تجهیزات می‌توانیم درس‌های عبرت‌آموزی به صهیون و همدستانش بدهیم.کارگرنیا با اشاره به اینکه شهر رشت نیز برای مقابله با این وضعیت باید آمادگی داشته باشد افزود: مردم ایران ثابت کرده‌اند که شجاع و در برابر زورگو مقاوم و استوار هستند. وی با بیان اینکه تعدادی از هموطنان طی این مدت به استان گیلان و شهر رشت سفر کرده‌اند تصریح کرد: مردم رشت همواره به میهمان‌نوازی شهره خاص و عام بوده و هستند، در این شرایط نیز پذیرای هموطنان عزیزمان هستیم. رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به اینکه مدیریت شهری رشت در این مباحث تکالیفی را بر عهده دارد افزود: اماکن و فضاهای در اختیار شهرداری برای هموطنان آماده شود تا ان‌شاءالله بتوانیم در صورت لزوم وضعیت مناسبی برای اسکان شهروندان و سایر هموطنان در این ایام آماده کنیم.

رئیس سازمان چای خبر داد

واریز ۶۱۴ میلیارد تومانی بهای برگ سبز به حساب چایکاران

رئیس سازمان چای، از خرید ۱۱۷۳ میلیارد تومانی برگ سبز چای از ابتدای فصل برداشت تاکنون خبر داد و گفت: ۶۱۴ میلیارد تومان از قدرالسهم کارخانجات به حساب چایکاران واریز شد. حبیب جهانساز با اشاره به آغاز چین دوم برگ سبز از باغات چای گیلان و مازندران، اظهار کرد: از ابتدای فصل برداشت تاکنون، ۴۹ هزار و ۸۷۶ تن برگ سبز از چایکاران خریداری شده است.وی ۴۲ هزار و ۴۸۹ تن معادل ۸۵ درصد از برگ سبز تولید شده را درجه یک دانست و افزود: ۷۳۸۸ تن معادل ۱۵ درصد و درجه دو است.

رئیس سازمان چای، بهای هر کیلوگرم برگ سبز درجه یک را ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان و درجه دو را ۱۸ هزار تومان عنوان کرد و افزود: ارزش برگ سبز خریداری شده، ۱۱۷۳ میلیارد تومان است.جهانساز از عقد قرارداد حدود ۱۶۰ کارخانه چایسازی جهت خرید تضمینی برگ سبز خبر داد و خاطرنشان کرد: تاکنون ۱۱ هزار و ۲۲۲ تن چای خشک تولید شده است. وی با اشاره به واریز ۳۹ میلیارد تومان دیگر از بهای برگ سبز خریداری شده به حساب چایکاران طی روز جاری، اضافه کرد: همناند سال گذشته، دولت سهم ۲۵ درصدی و کارخانجات سهم ۷۵ درصدی در پرداخت بهای برگ سبز دارند.رئیس سازمان چای، مجموع پرداختی به چایکاران از قدرالسهم کارخانجات را ۶۱۴ میلیارد تومان عنوان کرد و متذکر شد: پیگیر تخصیص اعتبار برای پرداخت قدرالسهم دولت هستیم.

هشدار پلیس فتا استان: فریب تماس‌های خارجی را نخورید

رئیس پلیس فتا گیلان نسبت به تماس‌ها و ارسال فایل صوتی از شماره‌های خارجی هشدار داد و گفت: هدف این اقدامات، ایجاد نگرانی و ترغیب مردم به خرید غیرضروری کالا و ارزاق است.

سرهنگ امیرحسین نفی‌مهر نسبت به تماس‌ها و ارسال فایل صوتی از شماره‌های خارجی هشدار داد و اظهار کرد: این اقدامات نوعی جنگ روانی است و اغلب از طریق پیام‌رسان‌های غیربومی صورت می‌گیرند.

وی افزود: شهروندان تنها از منابع رسمی مانند رسانه ملی و خبرگزاری‌های رسمی اطلاعات دریافت را کنند و از کلیک روی لینک‌های ناشناس، به‌ویژه پیامک‌هایی با عناوینی چون «سهمیه بنزین»، «پارانه اضطراری» یا «پارانه غذا» جدا خودداری کنند. رئیس پلیس فتا استان در پایان از شهروندان خواست: در صورت دریافت تماس یا پیام مشکوک از شماره‌های ناشناس داخلی یا خارجی، از پاسخ دادن خودداری کرده و موضوع را به پلیس گزارش دهند.

آغاز مرحله چهارم آبرسانی به

شالیزارهای مرکزی گیلان

معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب شرکت سهامی آب منطقه‌ای گیلان گفت: از روز دوشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۴، مرحله چهارم آبگذاری شالیزارهای منطقه مرکزی گیلان آغاز شد و به مدت هشت روز ادامه خواهد داشت.

مجموداجد خانی‌پور، معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب شرکت سهامی آب منطقه‌ای گیلان، اعلام کرد:

مرحله چهارم آبگذاری کانال چپ سد سنگر برای تأمین آب شالیزارهای مناطق مرکزی گیلان از روز دوشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۴ آغاز شده و به مدت هشت روز متوالی ادامه خواهد داشت.

وی افزود: در این بازه زمانی، آبگذاری کانال راست سد سنگر، که وظیفه آبرسانی به شالیزارهای شرق گیلان را بر عهده دارد، به مدت چهار روز متوقف خواهد بود.

خانی‌پور در پایان خاطرنشان کرد: آبرسانی به شالیزارهای غرب گیلان از طریق کانال فونتان در این مدت بدون وقفه ادامه خواهد یافت.

مدیر کل امور مالیاتی گیلان گفت: بیش از ۱۳ هزار مؤدی در این استان با مشارکت در طرح ملی نشان‌دار کردن مالیات‌ها امکان تأمین اعتبار کامل ۱۳۶ پروژه از مجموع ۱۵۴ طرح زیرساختی استان را فراهم کردند این رقم معادل بیش از ۸۸ درصد پروژه‌های استانی است.

حسن صیاد زمردی اظهار کرد: در مجموع بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال از مالیات‌های پرداختی مردم استان به پروژه‌های عمرانی و خدماتی اختصاص یافت. وی با بیان اینکه بخشی از این پروژه‌ها به‌طور کامل و ۱۰۰ درصدی از این محل تأمین اعتبار شده‌اند، افزود: این پروژه‌ها در حوزه آموزش و پرورش، توسعه شهری، روستایی و عشایری، بهداشت و درمان، امداد و نجات، ورزش و تفریحات و محیط زیست هستند. وی با بیان اینکه پروژه‌های آب و فاضلاب و حمل‌ونقل بیشترین اعتبار را از این محل دریافت کرده‌اند، افزود: بیش از ۷۵۰ میلیارد ریال اعتبار صرف پروژه‌های آبی شامل: آبرسانی، کشاورزی، محیط زیست و خدمات آب و فاضلاب و ۳۹۱ میلیارد ریال برای پروژه‌های حمل‌ونقلی مانند احداث راه و رفع نقاط حادثه‌خیز هزینه شده‌است.

به گفته صیاد زمردی: طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها از مهم‌ترین برنامه‌های تحول نظام مالیاتی کشور در سال‌های اخیر بود که با استقبال خوبی از سوی مردم گیلان روبرو شد و اکنون با مشارکت داوطلبانه مؤدیان زمینه تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام استان و بهره‌مندی هزاران نفر از نتایج آن فراهم شده است. وی توضیح داد: مؤدیان مالیاتی در زمان تسلیم اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۴۰۲ مشاغل از طریق فرم تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم می‌توانستند به‌صورت الکترونیکی محل هزینه‌کرد مالیات خود را در میان پروژه‌های ملی و استانی مشخص کنند. مدیرکل امور مالیاتی گیلان در ادامه به آغاز اجرای بند (خ) ماده ۲۰ قانون برنامه هفتم توسعه در سال جاری اشاره کرد و گفت: این بند به مؤدیان اجازه می‌دهد تا بخشی از مالیات خود را به‌طور مستقیم به پروژه‌های عمرانی اولویت‌دار دستگاه‌های اجرایی تخصیص دهند. وی افزود: همچنین مطابق آیین‌نامه اجرایی این بند در صورتی که مؤدیان با پیشنهاد دستگاه اجرایی ذی‌ربط و موافقت سازمان امور مالیاتی کشور نسبت به اجرای

طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای اقدام کنند، می‌توانند بخشی از هزینه انجام‌شده (حداقل ۲۵ درصد و حداکثر تا ۵۰ درصد) را به‌عنوان اعتبار مالیاتی در حساب مالیاتی خود منظور کنند و شرط اصلی بهره‌مندی از این مشوق، تأیید نهایی پروژه از سوی دستگاه اجرایی و رعایت ضوابط فنی



و مالی مصوب است.

وی همچنین عنوان کرد: در چارچوب این قانون در زمینه طرح‌هایی که حداقل ۵۰ درصد از عملیات اجرایی آن‌ها توسط خیرین انجام شده و ادامه آن در تعهد دولت است، چنانچه خیر با موافقت دستگاه اجرایی و سازمان امور مالیاتی نسبت به تکمیل پروژه اقدام کند، کل هزینه انجام‌شده برای بخش باقی‌مانده به‌صورت ۱۰۰ درصد به‌عنوان اعتبار مالیاتی برای وی منظور خواهد شد، مشروط بر آنکه سازمان خاتمه طرح را به‌طور رسمی اعلام کند. صیاد زمردی اظهار کرد: این تسهیلات در کنار طرح نشان‌دار کردن مالیات در راستای مردمی‌سازی و با هدف تسهیل مشارکت آگاهانه و داوطلبانه مؤدیان طراحی شده است. این قانون می‌تواند مشوقی مضاعف برای مردم و بخش خصوصی باشد تا نقش فعال‌تری در توسعه زیرساخت‌ها ایفاء کنند.

مدیرکل امور مالیاتی گیلان در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های

مدیر ستاد کانون‌های مساجد گیلان:

مالیات گیلانی‌ها ۱۳۶ پروژه زیرساختی استان را کلید زد

قانونی برای تشویق مشارکت خیرخواهانه مؤدیان گفت: طبق ماده ۱۷۲ قانون مالیات‌های مستقیم ۱۰۰ درصد وجوهی که به حساب‌های تعیین شده از طرف دولت به منظور بازسازی یا کمک و نظایر آن به صورت بلاعوض پرداخت می‌شود و همچنین وجوه پرداختی یا تخصیصی یا کمک‌های غیرنقدی بلاعوض اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی برای تعمیر، تجهیز، احداث و یا تکمیل مدارس، دانشگاه‌ها، مراکز بهداشتی و درمانی، مراکز بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی (ره) و جمعیت هلال احمر، کتابخانه و مراکز فرهنگی و هنری(دولتی) طبق ضوابطی که توسط وزارتخانه‌های مربوطه و امور اقتصاد و دارایی تعیین می‌شود از درآمد مشمول مالیات عملکرد سال پرداخت منبئی که مودی انتخاب می‌کند قابل کسر است.

وی تأکید کرد: برخورداری از چنین تسهیلاتی در نظام مالیاتی نیازمند انجام اقداماتی از سوی مودی است که اشخاص بدین منظور می‌توانند از مشاوره کارشناسان اداره کل امور مالیاتی استان استفاده نمایند.

واریز بیش از ۲۴ هزار میلیارد ریال ارزش افزوده به حساب دستگاهای مشمول

مدیرکل امور مالیاتی گیلان اظهار کرد: طبق آمار رسمی میزان واریزی مالیات ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، فرمانداری‌ها و مناطق عشایری استان در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۶ هزار و ۷۵۷ میلیارد ریال بود که این رقم در سال ۱۴۰۳ با افزایش ۴۶ درصدی به بیش از ۲۴ هزار و ۵۸۰ میلیارد ریال رسید. صیادی زمردی افزود: درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش افزوده که به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، فرمانداری‌ها و سایر نهادهای محلی واریز می‌شود، نقش مؤثری در توانمندسازی این نهادها و ارتقای سطح خدمات عمومی داشته است.وی عنوان کرد: این منابع می‌توانند در اجرای طرح‌هایی همچون بهسازی معابر، توسعه فضاهای عمومی، بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل محلی، ارتقای خدمات شهری و روستایی، ایجاد فضاهای فرهنگی و ورزشی و سایر اقدامات در راستای افزایش رضایتمندی شهروندان مورد استفاده قرار گیرند. تخصیص این درآمدها به نهادهای محلی، ضمن تقویت نقش آن‌ها در مدیریت منطقه‌ای، زمینه تسریع در اجرای پروژه‌های اولویت‌دار و پاسخ‌گویی مؤثرتر به نیازهای مردم را فراهم کرده است.

مقاومت فرهنگی‌اند که امروز بیش از همیشه، وظیفه تبیین، روشنگری و جهاد فرهنگی را عهده‌دار هستند. مدیر ستاد کانون‌های مساجد گیلان با بیان اینکه تقابل امروز، تقابل بین اسلام و غرب است، یادآور شد: مساجد نقش مهمی در تربیت و جذب رزمندگان و آمادگی آنان برای جنگ ایفا می‌کنند و ما در خط مقدم فرهنگی هستیم و در این شرایط باید اجتماعات انسانی حول محور مساجد شکل گیرند. وی با اشاره به نقش آموزشی مساجد، گفت: رزمندگان از سنگر مسجد تربیت و به جبهه‌ها اعزام شدند؛ از این رو مساجد در جبهه‌ها نقش تبیین‌کننده و کلیدی دارند. حاجتی در ادامه به اهمیت اجرای طرح تابستانی «نشاط» در کانون‌های مساجد استان اشاره و بیان کرد: باید از این فرصت برای تقویت بنیه دینی و اعتقادی نوجوانان و جوانان با استفاده از بستر مساجد بهره گیریم. وی با بیان اینکه مسجد مهمترین پایگاه خودسازی و انسان‌سازی است، تصریح کرد: ایجاد کانون‌های فرهنگی هنری مساجد با هدف احیای کارکردهای مسجد با محوریت انسان‌سازی انجام شده است. به گفته مدیر ستاد کانون‌های مساجد گیلان، طرح ملی «نشاط» با تأکید بر نقش راهبردی کانون‌ها در تربیت انسان‌ها اجرا می‌شود و لذا به دنبال فراهم شدن بستر لازم در همه کانون‌ها جهت آموزش و تربیت نسلی متعهد و انقلابی هستیم.

معادلات منطقه‌ای و جهانی است و دشمنی‌ها علیه ما ناشی از همین جایگاه و تأثیرگذاری است. وی افزود: امروز وحدت، آمادگی و انسجام نیروهای خدماتی و مردمی در استان گیلان، سرمایه‌ای بزرگ برای عبور از هر تهدید احتمالی است. تجربه دفاع مقدس نشان داده که ملت ایران در سخت‌ترین شرایط می‌تواند با تکیه بر ایمان، مدیریت و مشارکت مردمی، موفق و پیروز باشد. فرماندار رشت با تأکید بر اینکه دستگاه‌های خدمات رسان در حالت آماده‌باش کامل قرار دارند، خاطرنشان کرد: از مردم خوب و فهیم استان انتظار داریم که با آرامش، همراهی و صبوری در کنار نیروهای اجرایی باشند تا بتوانیم از این مقطع حساس نیز با سرفرازی عبور کنیم. قطع پایان این بازدید، میرغضنفری با قدردانی از تلاش شبانه‌روزی کارکنان شرکت‌های خدمات رسان، ابراز امیدواری کرد که با تداوم این مهابهنگی و خدمت‌رسانی، امنیت و آرامش مردم در سطح استان حفظ شود.

پیکاب و در سطح روستاها حساس باشند چرا که موقعیت مرزی این شهرستان می‌تواند از اهمیت خاصی برای معاندان برخوردار باشد.وی بیان کرد: ایجاد آرامش در جامعه و تولید جو روانی توام با امنیت با تکیه بر اخبار درست از رسانه‌های معتبر داخلی باید مد نظر مسئولان قرار بگیرد اما متأسفانه برخی از مدیران و مسئولان اخبار رسانه‌های بیگانه را در جلسات و محافل نقل می‌کنند و این کار ناپسند و غیرقانونی می‌باشد.فرماندار آستارا بیان کرد: دهیاران نسبت به رصد مخازن آب شرب اهالی همت کنند و در این راستا با همکاری نهادهای متولی گشت‌های مستمری انجام بگیرد.



گاز استان قدردانی و از بخش‌های مختلف این مجموعه نیز بازدید کرد.

فرماندار رشت در جمع کارکنان شرکت گاز استان با اشاره به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های رسانه‌ای و شهادت جمعی از نیروهای مقاومت، گفت: ما ملت شهادتیم و از تهدیدات نمی‌هراسیم. ایران اسلامی کشوری مؤثر در



سمت اردبیل با دقت کامل رصد می‌شود.فرماندار آستارا اضافه کرد: دهیاران به ترده خودروهای پیکان وانت، ون،

گیلان

آمادگی نظام سلامت گیلان در برابر

تهدیدات با تأکید بر تقویت زیرساخت‌ها



نستست پدافند غیرعامل دانشگاه علوم پزشکی گیلان با حضور مسئولان استانی و دانشگاهی برگزار و بر ضرورت آمادگی نظام سلامت در برابر تهدیدات و حوادث غیرمتربقه تأکید شد. نشست پدافند غیرعامل دانشگاه علوم پزشکی گیلان با حضور دکتر محمدتقی آشویی رئیس دانشگاه، حیدری مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری گیلان، معاونان، مدیران ستادی، رؤسای سازمان‌ها و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی مرتبط با حوزه سلامت در سالن اجلاس حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد.

در این نشست، حاضران با اشاره به اهمیت پدافند غیرعامل در نظام سلامت، بر لزوم تقویت آمادگی زیرساختی و مدیریتی مراکز بهداشتی و درمانی برای مقابله با تهدیدات طبیعی، زیستی، سایبری و شیمیایی تأکید کردند. دکتر آشویی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، با اشاره به تجربیات سال‌های اخیر در مواجهه با بحران‌ها از جمله کرونا، اظهار کرد: پدافند غیرعامل باید به یک راهبرد دائمی در نظام سلامت تبدیل شود و برای تحقق آن نیازمند تعامل و همکاری همه‌جانبه میان نهادهای مرتبط هستیم. در ادامه، مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری گیلان نیز با بیان اینکه زیرساخت‌های سلامت جزو اولویت‌های پدافند غیرعامل است، از تلاش‌های دانشگاه علوم پزشکی در این زمینه تقدیر کرد و خواستار تشکیل کارگروه‌های مشترک برای شناسایی آسیب‌پذیری‌ها و برنامه‌ریزی هدفمند شد. گفتنی است: در این نشست، موضوعاتی مانند ارزیابی تهدیدات محتمل، ایمن‌سازی تأسیسات درمانی، توسعه آموزش‌های عمومی و ارتقاء هماهنگی بین دستگاهی بررسی شد.

تشکیل ستاد مشارکت سازمان‌های مردم

نهاد برای مدیریت و پاسخ به بحران

سرپرست اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان گفت: ستاد مشارکت سازمان‌های مردم نهاد در مدیریت و پاسخ به بحران در استان تشکیل شد. سارنگ حسن پور با اشاره به تجاوز و هجوم وحشیانه رژیم اشغالگر صهیونیستی به کشور عزیزمان اظهار کرد: استفاده از ظرفیت گروه‌ها و سازمان‌های مردم نهاد نقش بسزایی در کمک رسانی و آگاهی بخشی به آحاد مختلف افراد جامعه و در وضعیت فعلی دارد و این گروه‌ها به عنوان پل و رابطی مطمئن بین مردم و نهادهای تصمیم ساز هستند. وی افزود: خوشبختانه همکاری موثقی در مدیریت بحران‌های مختلف از سوی این گروه‌ها دیده شده که همه در سرفصل مشترک کشور عزیزمان ایران آماده همکاری هستند. حسن پور در خصوص تشکیل ستاد مشارکت سازمان‌های مردم نهاد در مدیریت و پاسخ به بحران افزود: بمنظور حفظ آمادگی و برنامه ریزی برای مرحله پیش از بحران در استان گیلان، این ستاد در مرحله ابتدایی با ساختاری متشکل از شورای راهبری و دبیرخانه و ۸ کمیته اعم از آموزش، پشتیبانی، تولید محتوا، اطلاع رسانی، رصد و پایش و نظارت، جذب داوطلبان و کمک‌های مردمی، تشکلهای دانشجویی و مناطق و شهرستان ها تشکیل شده است.وی اضافه کرد: با مدیریت و فعالیت داوطلبانه سازمانهای مردم نهاد در حوزه‌های مردمی به اطلاع رسانی و خدمات دهی به عموم مردم اقدام خواهند نمود و بزودی در شهرستان‌های گیلان ستاد اطلاع رسانی‌های بعدی از طرق رسمی صورت خواهد پذیرفت.

کشف ۴۰ میلیارد ریال

سیکار قاچاق در گیلان



فرمانده انتظامی گیلان از کشف حدود ۴۰ میلیارد ریال سیگار قاچاق در اجرای طرح سه روزه مبارزه با قاچاق کالا و ارز در استان خبر داد. سردار حسین حسن پور با بیان اینکه طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اولویت سیگار قاچاق سه روز اجرا شد، عنوان کرد: با انجام تحقیقات و اقدامات فنی ۳۶۲ هزار و ۷۰۰ نخ سیگار قاچاق در شهرستان‌های گیلان کشف و جمع‌آوری شد.وی افزود: کارشناسان مربوطه ارزش کالاهای کشف شده را حدود ۴۰ میلیارد ریال برآورد کردند و در این راستا ۶۲ نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.گزارش دیگری به نقل از فرمانده انتظامی رشت از کشف ۹۴۰ قطعه

مرغ زنده فاقد مجوز حمل و بهداشت در این شهرستان حکایت دارد.سرهنگ عیسی روشن قلب با بیان اینکه حمل دام و طیور باید با اخذ مجوزهای لازم انجام شود، گفت: ماموران انتظامی خشکیبچار حین گشت زنی در سطح حوزه استحقاقی به یک دستگاه کامیون باری حامل مرغ زنده در محورهای فرعی مشکوک شده و در بازرسی از آن ۹۴۰ قطعه مرغ فاقدمجوز کشف کردند.این مقام انتظامی از تحویل طیور کشف شده برای سیر مراحل قانونی به اداره دامپزشکی خبر داد و بیان کرد: خودرو توقیف و متهم ۵۰ ساله با تکمیل پرونده در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

حماسه

زمان یکرنگی ایرانیان در برابر متجاوز؛ تشکیل گروه‌های کمک مردمی و اسکان رایگان

مردم ایران با مقاومت در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی ثابت کردند رمز پیروزی و مقاومت را در همدلی ترجمه می‌کنند و قاب‌های زیبایی از خیر جمعی با تشکیل گروه‌های کمک مردمی و تحمل در برابر شرایط پر تاریخ دیرینه این سرزمین ثبت کردند.

بامداد جمعه (۲۳ خرداد ۱۴۰۴) برگ دیگری در تاریخ مقاومت مردم ایران ثبت شد؛ روزی که رژیم صهیونیستی غافلگیرانه به خاک کشور تجاوز و در حمله اولیه شماری از فرماندهان سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران، دانشمندان هسته‌ای و مردم بی‌دفاع را شهید کرد.این حمله که از بامداد به مناطق مختلفی از شهر تهران آغاز شد تا شامگاه و در شهرهای دیگر؛ از جمله تبریز، اردبیل، همدان، بروجرد، ابرانشهر و اراک ادامه یافت. عصر همان روز مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در پیامی تصویری به صدای واحد همه مسئولان، جناح‌های گوناگون سیاسی و اتحاد گوناگون کشور مبنی بر لزوم اقدام قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و رذل و تروریست رژیم صهیونیستی تاکید کردند؛ تاکیدی که به سرعت ابتدا توسط نیروهای مسلح، دولت و بقیه جناح‌های سیاسی و سپس توسط مردم اجابت شد.در پی این بیانات عملیات وعده صادق ۳ آغاز شد و این روند هنوز ادامه دارد. روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامگاه سه‌شنبه (۲۷ خرداد) در اطلاعیه‌ای همزمان با موج یازدهم عملیات وعده صادق۳ موشک های نسل اول فتاح را آغازی بر پایان پادافند افسانه‌ای ارتش صهیونی و سرردگمی و خودزنی آشرا صهیونی برشمرد.دولت هم از روزهای آغاز حمله تدابیر ویژه‌ای برای تسهیل وضعیت مردم اتخاذ کرد. اولین جلسه هیات دولت همان روز جمعه برگزار شد و معاون اول رئیس جمهور در پایان تاکید کرد که متجاوز باید تنبیه شود. مسعود پزشکیان، رئیس جمهور نیز ظهر جمعه با تاکید بر پاسخ مشروع و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: امروز ملت ایران بیش از هر زمان دیگری به در کنار هم بودن، اعتماد و همدلی و وحدت و وفای نیازمند است.

همکاری مردم نهادهای صنفی و کامیون داران در تامین نیازهای مردم

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز در ادامه با برگزاری نشست‌های خبری روزانه روند اطلاع‌رسانی در زمینه آخرین وضعیت اقدامات را تسهیل کرد. وی در نشست خبری روز یکشنبه (۲۵ خرداد) با تشکر از انجمن‌های صنفی کامیون داران، تاکید کرد: هیچ یک از این عزیزان مطالبات صنفی خود هر چند بحق را نیز مطرح نکرده‌اند و پشتیبانی کاملی از دولت داشته‌اند.

این گفته کمی بعد با سخنان رئیس هیات مدیره کانون انجمن‌های صنفی کامیون‌داران کشور تایید شد و وی در گفت وگویی روز چهارشنبه (۲۸ خرداد) گفت: کامیون‌داران و اعضای این کانون صنفی در سراسر کشور به شکل پرشور در حال خدمت‌رسانی در جبهه حمل و نقل کالا به ویژه اقلام اساسی از بنادر کشور به مقاصد داخلی هستند. هفته قبل و پیش از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور در حال رازبازی با مقامات دولتی در خصوص مطالبات صنفی نبودیم. این چانه‌زنی‌ها در حال به ثمر رسیدن بود که متأسفانه تجاوز رژیم صهیونیستی این روند را متوقف کرد.رضا تیموری ادامه داد: با توجه به شرایط پیش‌آمده اکنون زمان یکرنگی و همراهی است و حمل کالا از مسیرهای آبی از بندرعباس و بندر امام خمینی (ره) به اقصی نقاط کشور در حال انجام است.مهاجرانی هم در نشست خبری دیگری روز سه شنبه (۲۷ خرداد) تاکید کرد در این چند روز شاهد بودیم تعداد زیادی از افراد، حتی کسانی که دلشوری‌هایی داشتند، پیانه دادند و همه پای کار ایران ایستاده‌اند.بقیه اقشار جامعه نیز به تدریج فعال شدند و در فضای مجازی با حقیقی موانع خود را در مورد این حمله و ضرورت صیغه اخوت مردم با دولت و نیروهای مسلح همچننن همدلی فراتر از هر گونه انتقادی اعلام کردند.هرمندان با موضوع گیری و گفت وگو با رسانه های مختلف سعی کردند حماسه رژیم صهیونیستی را به‌درستی اقدام جانپناکانه نشان دهند. افرادی که در پی کشتار مردم عادی است و به دروغ اهداف خود را فقط اهداف نظامی مطرح می‌کند. همچنین از مردم خواستند در این شرایط بیشتر با هم همراه باشند.برای نمونه شبواس ستاری، دبیر ششواره آیینی ستی در یادداشتی اظهار داشت، با توجه به حوادث پدید آمده در روزهای اخیر، از آنجا که کشر هنرمند غالیا از آسیب‌پذیرترین اقشار اجتماع هستند و تعلیمی کامل کسب و کارهای فرهنگی و هنری همکاران را به‌شدت دچار مشکل کرده، همچنین خروج اضطراری بعضی از این عزیزان از تهران شرایط برجنجی را پیش روی این سروران فراهم آورده، استعدا دارم به قدر امکان از حال هم گویا باشیم.شماری از هنرمندان حوزه تجسمی نیز با هنر خود هم با مردم همدلی کردند و از طرف دیگر هم ضرورت همراهی مردم را نشان دادند و یاد شهدای این روزها را زنده نگه داشتند.

تشکیل گروه‌های مردمی برای مراقبت از سالمندان

با وجود این همراهی های دولت و اقدامات پیگیرانه برخی شرایط مانند صف طولانی پمپ بنزین ها از سالان لحظه اول حمله و در ادامه صف طولانی برای خرید نان غیر از همانه اصلی که حمله نامنی است، شرایط زندگی را برای مردم کمی سخت کرد، اما پمپ بنزین ها و صف جایگاه‌داران با تلاش شبانه‌روزی و فعالیت بیشتر کمک کردند تا اینکه وضعیت ۲ روز بعد از آغاز حمله بهتر شد و شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران (پترو ۲۸ خرداد) با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با تلاش شبانه‌روزی کارکنان پرتلاش و شجاع شرکت ملی پالایش و پخش در سراسر کشور، وضعیت سوخت‌رسانی در جایگاه‌ها، به‌ویژه در شهر تهران، کاملاً پایدار و مطلوب است.

اما شاهکار مردم ایران در این روزهای حمله و تجاوز، تشکیل گروه‌های مختلف مردمی و محلی برای کمک به یکدیگر و اقشار ضعیف‌تر نه‌فقط از جهت مالی بلکه از هر جهت بود. یکی از گروه‌های مردمی در فضای مجازی شکل گرفت و وقتی برخی مردم شروع به ترک تهران کردند، عده‌ای دیگر با اعلام اینکه تهران هستند و شهر را ترک نکرده‌اند به افرادی که خود داخل شهر با ایران نیستند اطلاع دادند می‌توانند به اعضای خانواده آنها یا سالمندان مستقر در تهران در تهیه مایحتاج روزانه یا دارو و غیره کمک کنند که با استقبال هم روبرو شدند.این حرکت خیر چنان از فضای مجازی به گستره حقیقی سرایت کرد که مهاجرانی در نشست خبری امروز به آن اشاره کرد و گفت: امروز قایم‌نشینان از مشکلات میهنیگی، نوع دوستی و نگرانی و آراش را در ایران داریم. تصاویری از کمک افراد به سالمندانی دیدم که فرزندان آنها در ایران نیستند. امروز شاهد تولید نوعی از گونه های خیر جمعی هستیم که در تاریخ خواهد ماند و همانطور که انواع رشادت های ۸ سال دفاع مقدس در تاریخ باقی ماند.شماری از افراد هم که خارج از تهران و شهرهای بزرگ ساکن هستند با محلی برای اقامت دارند در فضای مجازی به افرادی که به دلیل بیماری یا هر مشکلی توان اقامت در تهران و تحمل فضای ناامنی را ندارند پیشنهاد دادند تا مدتی را مهمان آنها باشند.البته مردم از اقدامات نیروهای مسلح در مقابله با تجاوز رژیم صهیونیستی تقدیر کردند و جمعی از مردم پایتخت هم بامداد امروز در تجمعی در حضور در میدان فلسطین، انژار خود را نسبت به سخنان اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا علیه ایران و رهبری انقلاب بیان کردند.حاضران در این تجمع با در دست داشتن پرچم ایران و تصاویر رهبر انقلاب، ضمن سر دادن شعارهای «این همه لشکر آمد، به عشق رهبر آمده، حیدر، حیدر»، «ایوب‌الله ملیدار(ع)، خامنه‌ای نگهدار،» «مرگ بر اسرائیل،» «مرگ بر آمریکا و «مرگ بر منافق» ضمن ابراز انژار از گویاوه‌های رایج رئیس جمهور آمریکا، اقدامات جانپناکانه و تروریستی رژیم صهیونیستی در حملات متعدد به نقاطی در کشور و به شهادت رساندن تعدادی از فرماندهان عالی رتبه نظامی، دانشمندان هسته‌ای و همچنین جمعی از مردم مظلوم را طی روزهای گذشته محکوم کردند. همچنین تعدادی از شاعران و رجز خوانی برای سران رژیم صهیونیستی و آمریکا و دشمنان ایران پرداختند.



یکی به اسم قایل، برادر خود را به قتل می‌رساند و یکی به اسم برادر صیغه‌ای، قول مردانه می‌دهد تا قبل از برادرش وارد بهشت نشود. این کجا و آن کجا؟

قرار بود گزارشی درباره عید غدیر خم بنویسم ولی گفتند چرا این گزارش را یک روز پس از عید غدیر فرستادم؛ زیرا گزارش باید «به‌روز» باشد و اگر یک روز هم از آن گذشته باشد، دیگر تازگی نذارد در حالی که بر اساس منابع تاریخی تا سه روز بعد از خطبه ای که پیامبر (ص) در ۱۸ ذی‌حجه سال ۱۰ هجری قمری خواندند، بیعت مردمی که در آن واقعه حضور داشتند، با امیر مومنان (ع) ادامه داشت.

پس اگر واقعه غدیر تا چند روز ادامه داشته، ما هم می‌توانیم درباره آن بنویسیم. البته مشکل «مناسبت‌زدگی» با نوشتن یکی دو خط حل نمی‌شود. استدلال ما را پذیرفتند که چون غدیر خم تا سه روز ادامه داشته، این گزارش را هم منتشر کنند ولی این گزارش به نکته‌ای اختصاص دارد که در واقع یکی از حاشیه های عید غدیر است که در طول سال نیز موضوعیت دارد و آن، راهی برای پیدا کردن برادران جدید است که در قالب صیغه اجرا می‌شود و افراد می‌توانند با کسانی که به آنان علاقه دارند، برادر شوند.

ممکن است برخی خواهران به بخواهند صیغه برادری بخوانند که البته صیغه خواهری هم داریم و تفاوتی نمی‌کند برادر باشی یا خواهر؛ مهم این است که کیوتر یا کیوتر، باز با باز. نگاهی می‌اندازم به سابقه صیغه برادری که در مفتاح اینگونه آمده است: ۱۸ ذی‌حجه یعنی عید غدیر روزی است که رسول خدا (ص) بین اصحاب خود صیغه اخوت برقرار کرد و به همین مناسبت به عقد برادری در این روز یعنی عید غدیر سفارش شده که رسم و رسوم آن در کتاب های دینی آمده است.

فقط کافی است این صیغه را با هر کسی دوستش دارید، بخوانید و بگویید «به خاطر خدا با تو، برادر و دوست

صمیمی می‌شوم و با خدا هم عهد می‌کنم اگر اجازه ورود به بهشت را پیدا کردم و از حق شفاعت برخوردار بودم، بدون تو وارد بهشت نشوم» و طرف مقابل هم با گفتن یک «قَبِلْتُ» موافقت خود را اعلام می‌کند ولی باید توجه داشت باید همه خود برادری را به جزد چند چیز از یکدیگر ساقط کنند؛ یکی شفاعت، یکی دعا و یکی هم زیارت.

برادر داریم تا برادر

بازخوانی و بازسازی واقعه غدیر در قشم

شاید برخی تصور کنند در چنین روزگاری که برادر به برادر

رحم نمی‌کند و با وجود این همه مشکلات اقتصادی و غیراقتصادی، کدام شایر یک خورده ای حاضر به خواندن عقد برادری است ولی آنان که برای خود برادری انتخاب می‌کنند، معمولاً این مساله را در بوق و کرنا نمی‌کنند و فقط بین خودشان به صورت راز باقی می‌ماند و گاهی پس از مرگ یکی از آن دو که در وصیت نامه خود آورده یا به دوستان خاص خود گفته، موضوع، علنی می‌شود.

باور نمی‌کنید؟ شاهد مثال این مساله را می‌توان در دوران دفاع مقدس دید که چگونه رزمندگان و فرماندهان با هم برادری می‌شدند؛ البته آن دوران همه، یکدیگر را برادر صدا می‌زدند و «پسری شبیه پدر» با موضوع زندگی‌نامه شهید محمد سپهری منتشر شد؛ شهیدی که حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان او را استاد اخلاق خود می‌دانست. کتاب «پسری شبیه پدر» را عصمت سپهری درباره زندگی برادر شهیدش محمد سپهری نوشته که توسط انتشارات صریح در ۸۶ صفحه منتشر شده است.نویسنده که هم فرزند شهید است و هم خواهر شهید نوشت: ابتدا خواستم در مورد شهدایی چون شهید محمدحسین فهمیده و بهنام محمدی که در سنین نوجوانی برای حفظ اسلام و کشور پای به‌مرعه جنگ ت و دفاع مقدس گذشته از جانش گذشتم مقام رفیع شهادت نائل شدند بنویسم اما پس از بررسی های مختلف به این نتیجه رسیدم که می‌بایست نوشتن را ابتدا از شهدایی که در کنار خود بودند و با آن ها زندگی کردم، شروع کنم. لذا با استفاده از خاطرات زیسته خودم و خانواده به ویژه مادر گرانقدرمان، دوستان و هم‌زمان برادر شهیدم محمد سپهری که شباهت بسیاری با پدر شهیدم داشت، مطالبی را به رشته تحریر درآورم. (صفحه ۱۰) وی با بیان برخی ویژگی های برادرش نوشت: محمد از غیبت و دروغ بسیار متنفر بود و همواره در گفتار و کلام صداقت داشت. بسیار پایبند شعائر و واجبات دینی بود. در هر زمینه ای تقوای دینی را رعایت می‌کرد. لذا از کودکی هیچ‌گاه محمد را ندیدند که فعل حرام از او سر بزنند. حجت‌الاسلام حاج آقای پناهیان که از دوستان و هم‌زمان محمد بود، درباره وی می‌گوید «در جمع هایمان وقتی حرف از اخلاق و ادب می‌زدیم، همه نگاه ها به سمت محمد دوخته می‌شد. محمد استاد اخلاق ما بود». (صفحه ۱۷)

برادر داریم تا برادر



می‌زدند و تفاوتی هم میان فرمانده و سرباز و پاسدار نبود. پشت جبهه و در شهرها هم همین فرهنگ رایج بود که به جای واژه های «آقا» و «خانم» از کلمات برادر و خواهر استفاده می‌کردند.

به عنوان نمونه اشاره می‌کنم به داستان برادری مهدی مهدوی با یوسف منقی اصل که دومی به شهادت رسید. مهدوی گفت: آن زمان اغلب بچه‌هایی که می‌خواستند بروند جبهه، با یکی دو نفر از رفقا عقد اخوت می‌بستند. من و یوسف هم تصمیم گرفتیم عقد اخوت ببندیم. قبل از اینکه صیغه اخوت را بخوانیم، گفتیم «بین، اگر فکر می‌کنی من شهید می‌شم و تو را شفاعت می‌کنم، اشتباه می‌کنی. ضرر می‌کنی، چون اگر شهید بشی، روز قیامت باید صبر کنی تا اول، من وارد بهشت بشم و بعد تو وارد بشی». یوسف خنده‌ای بلند از ته دل کرد و پذیرفت و صیغه اخوت را خواندیم.

یکی از جانبازان به نام ابراهیم حمیدی که هم‌رزم شهید مجید پیله‌فروش‌ها بود نیز این گونه روایت کرد: عید غدیرخم سال ۱۳۶۴ بود. آن روز در سد دز، علاوه بر اینکه جشن عید برپا بود، رزمندگان با آداب و رسوم خاصی با هم، پیمان برادری بستند که هر کدام شهید شدند، دیگری را شفاعت کنند. آن سال، ما نیروی لشکر عاشورا بودیم که این عکس را گرفتیم. بچه‌هایی که می‌پینید دست‌هایشان در دست هم است، برادران واقعی بودند. در این برنامه، علاوه بر اینکه در جمع، برادری خوانده می‌شد دوباره می‌آمدند در گوشه و کنار، با هم پیمان می‌بستند و می‌گفتند «شما را به خدا اگر شهید شدید دست ما را هم بگیرید».

البته این جانباز، یک برادر صیغه ای دیگر هم به نام

عبدالرحیم جباری داشت که هر دوی آن ها طبق تعهدی

که به حمیدی داده بودند، منتظر برادرشان هستند تا به آن ها

پیوند و با هم وارد بهشت شوند.

یادی می‌کنم از شهید محمد یزدانی که پیش از آغاز حرکت نیروهای رزمنده برای عملیات کربلای پنج به هم‌زمان خود گفت که همگی دست های خود را روی جعبه مهمات بگذارند؛ خودش عقد اخوت را خواند و بقیه تکرار کردند و بعد هم گفت «حالا که با هم برادر شدیم، هرکس در این عملیات شرکت کرد و شهید شد، باید هنگام ورود به بهشت باقی برادران را شفاعت کند». همگی قبول کردند و بعد از رد شدن از زیر قرآن، به سمت شلمچه حرکت کردند.

در آن دوران کسانی که «نور، بالا می‌زدند» و بوی شهادت می‌دادند، محبوب دیگر رزمندگان بودند و به همین دلیل بازار صیغه برادری داغ بود؛ طوری که علاوه بر عید غدیر در سایر ایام هم کیوتوهای عاشق با هم برادر می‌شدند. امیررضا اقتداری، جانباز دوران دفاع مقدس گفت: شاید خیلی ها تصور کنند جاری شدن عهد اخوت میان رزمندگان تنها مختص به عید غدیر بود اما رزمندگان در سایر روزهای سال و قبل از این عملیات‌ها با یکدیگر پیمان برادری می‌بستند. با جاری شدن صیغه عقد اخوت در میان رزمندگان شاهد رقم خوردن صحنه‌های خاصی بودیم. مثلاً یک رزمنده ۷۰ ساله، یک نوجوان ۱۵ ساله را برادر خطاب می‌کرد.



وی پرسیده بود که چرا می‌خواهد، برگردد، محمد گفته بود «خسرم را نداده ام، می‌روم خمس را پرداخت کنم سپس برمی‌گردم.» با این که مبلغ خمس محمد بسیار کم بود ولی راضی نبود از این مقدار کم هم چشم‌پوشی کند. (صفحه ۲۳) نویسنده درباره نحوه شهادت برادرش به نقل از محسن هدایتی، یکی از هم‌زمانش نوشت: موقعی که در قله های دویازا بودیم و عملیات نصر ۷ شروع شد، یکی از بچه‌ها پشت تیربار بود و محمد سپهری به او گفت «تو خسته ای.

وی افزود: البته این تنها شکل ظاهری قضیه بود و در باطن امر نیز این دو نفر همانند یک برادر با یکدیگر رفتار می‌کردند به طوری که ابن پیرمرد یک شب در جبهه، کتش تمامی رزمندگان را واکس زد و عنوان می‌کرد که این کار، کمترین خدمت است که می‌تواند به برادران خود بکند. وقتی چنین فضایی در جبهه به وجود می‌آمد، از خودگذشتگی و فداکاری در جبهه ها به اوج خود می‌رسید که موجب موفقیت‌هایی در عملیات های مختلف می‌شد. مثلاً سبقت گرفتن برای رفتن روی مین، ثمره همین عقد اخوت بود به طوری که هیچ کس دوست نداشت زنده بماند در حالی که برادر هم‌رزمش به شهادت رسیده باشد.

شاید نام آیت الله سید رضا فاضلیان را نشنیده باشید که از علمای استان همدان بود و منزل و منبر او محفلی برای رزمندگان هشت سال دفاع مقدس به شمار می‌آمد. او نیز با بسیاری رزمندگان و شهدای هشت سال دفاع مقدس عقد اخوت می‌شد بود که زیانزد مردم بود. شهدایی مثل حسین همدانی، علی چیت‌سازیان، حسن تاجوک، رسول حیدری، علی خوش‌لفظ، میرزا محمد سلگی، حبیب مظاهری، رضا شکری پور مصطفی طالبی و طلبه شهید سید مصطفی الحسینی که هر یک از این شهدا جزو فرماندهان دفاع مقدس بودند.

چرا راه دور برویم؟ خدا رحمت کند شهید حسین امیرعبداللهیان را که سال گذشته به مناسبت عید غدیر و چهلیم این شهید، مطلبی را به نقل از حجت الاسلام سیدعبدالله حسینی مدیر و موسس مرکز اسلامی آفریقای جنوبی با عنوان برادران امیرعبداللهیان روایت کردم که حسینی گفت: روز عید سعید غدیر بود که تلفن زنگ خورد. دیدم امیر عبداللهیان است که پس از سلام و احوال پرسى تبریک گفت و خواست که به سنت حسنه این روز عمل کنیم و با هم عقد اخوت بخوانیم.

حسینی با آه و حسرت گفت: چه پیمان زیبایی بود و ما به همین سادگی برادر شدیم. قبل از اینکه امیر عبداللهیان تلفن را قطع کند، دوباره یادآوری کرد که «سید یادت نره؛ قول دادی‌ها» من هم گفتم «معمولاً دیپلمات‌ها قولشان یادشان می‌رود. شما جایی بنویسید که یادتان نرود. ما به قول مصطفی

محدث بر آن عهد که با هم بستیم هستیم».

روایات تاریخی نشان می‌دهد که رسول خدا (ص) در دوازدهم ذی‌الحجه مبارک رمضان از نخستین سال قمری، به امر خدا، میان هر یک از مهاجرین و انصار پیمان برادری بست و آنها را برادران دینی یکدیگر قرار داد. خود آن حضرت هم دست‌علی (ع) را گرفت و فرمود «این برادر من است» و در برخی روایات آمده که پیامبر (ص) دو بار با علی (ع) پیمان برادری بست و در هر دوبار به وی فرمود «تو برادر من هستی در دنیا و آخرت»

شاید کسانی که فیلم محمد رسول الله (ص) به کارگردانی مصطفی عتاد را دیده باشند، صحنه ای از این عقد اخوت را به یاد داشته باشند که وقتی پیامبر (ص) فرمود با هم برادر شوند، یکی از متناقض با کراهت بلال حبشی این اذان گوی پیامبر را در آغوش گرفت. به هر حال پیامبر اکرم (ص) این برادری را چند ماه پس از تشکیل دولت اسلامی در مدینه ایجاد کرد که تا آن زمان در تاریخ گزارش نشده بود که دولتی بر اساس ایمان و برادری تشکیل شده باشد و در چنین جامعه ای هیچ کس بر دیگری امتیازی نداشت، مگر به خاطر تقوا و نه امتیاز خانوادگی و قبیله ای که امروزه در جامعه ما به آن رانت یا ویژه خواری گفته می‌شود.

فرهنگ برادری در آموزه های اسلامی، یک ریشه عمیق و محکم دارد و آیات و روایات فراوانی در این زمینه وجود دارد که شاید دانستن برخی از این روایات، مسئولیت ما را نسبت به دیگر برادران دینی بیشتر کند؛ مثل این روایت که در دوره امام زمان(عج) افراد به جایگاهی می‌رسند که دست در جیب برادر خود می‌کنند و کسی هم ناراحت نمی‌شود.از قدیم گفته اند اول برادریات را ثابت کن، بعد ادعای ارث و میراث کن ولی کسانی که پیمان برادری می‌بندند، نه تنها ادعای ارث و میراثی برای خود نمی‌کنند، بلکه همواره دعاگوی برادران خود هستند و به تعهدات پیمان برادری وفادارند. البته اینجا هم باید گفت «حساب، حساب»؛ کاکا، برادر(حالا همه ما با هم برادر هستیم ولی نه مثل آن کسانی که می‌گویند «ما با هم برادریم ولی از پدر، جدا و از مادر سوا» و اگر برادر صیغه ای هم نابینم ولی دعاگوی برادران خود هستیم، هم در مشکلات و سختی ها غمخوار و یاور آن ها و هم اگر حرف و حدیثی پشت سرشان بود، از حقوق آن ها دفاع می‌کنیم که اگر اینگونه عمل کنیم دست کمی از برادر صیغه ای نداریم.

بلند شو تا من جای تو بنشینم.» به محض اینکه محمد پشت تیربار نشست. خمپاره ای به سمت وی فرود آمد و به پهلوی سمت چپ محمد اصابت کرد و سبب مجروحیت شدید او شد. محمد شروع به فرستادن صلوات و ذکر با زهرا کرد و تا نیم ساعت مشغول مناجات و صدا کردن ائمه بود. سپس به شهادت رسید و بعد از آن پیکر متبرک او را از قله ها به پایین آورد و به پشت جبهه منتقل شد. (صفحه ۴۳) نویسنده همچنین با ذکر برخی نامه‌های شهید نوشت: در ۲۵ اردیبهشت سال ۱۳۶۵ نامه ای را خطاب به دوستان و نوجوانان و حافظین قرآن ارسال می‌کند و به آنها سفارش می‌کند که در فهم قرآن، تفکر و تعمق داشته باشند. چرا که دنیا و آخرت در آن گنجانده شده است. «در تعلق به ادعیه و خواندن نهج‌البلاغه در ایام فراغت مخصوصاً دعای کمیل، دعای توسل و زیارت عاشورا تلاش کنند. چرا که ادعیه، حضور قلب است و نهج‌البلاغه، مقدمه عروج ». (صفحه ۴۸) وی درباره شهادت برادرش نیز افزود: سرانجام محمد در سن ۱۸ سالگی و در شب عید قربان سال ۶۶ مقارن با ۲۱ مرداد در عملیات نصر هفت در قله های دویازای سردشت غرب به درجه رفیع شهادت نائل شد. قیر دشمن به پهلوی سمت چپش اصابت کرد و مثل حضرت فاطمه زهرا به شهادت رسید و در قطعه ۲۷ بهشت زهرا در کنار مزار پدر شهیدش به خاک سپرده شد. محمد در قسمتی از وصیت نامه اش از خانم فاطمه زهرا چنین درخواست کرده بود که «دوست دارم در وقت شهادت، خانم فاطمه زهرا بیاید و در حق من مادری کند و سرم را به زانو بگیرد.

حماسه

در رثای فاتح دشت ذهاب

سارلوز آسمانی شدن سردار رشید اسلام، ناجی غرب، فاتح گردنه‌ها و ارتفاعات آریا، بازی دراز، می‌مک، دشت ذهاب و پادگان ابوزر در دفاع مقدس، خلبان شهید «علی‌اکبرقربان شیرودی» است.

شهیدی که با بیش از یک هزار ساعت پرواز، نام خود را برای همیشه در تاریخ این سرزمین ماندگار کرد و صاحب‌نظران جنگ‌های هوایی، او را از جمله خلبانان صاحب سبک در رزم‌ها و درگیری‌های هوایی و هوانوردی و نامدارترین خلبان جهان نامیده‌اند.

شهید شیرودی می‌گفت «وقتی که پرواز می‌کنم حالتی دارم که یک نفر عاشق، به طرف معشوق خود می‌رود. هر آن فکر می‌کنم که به معشوق خودم نزدیکتر می‌شوم و وقتی در حال برگشتن هستم هر چند که پروازم موفقیت آمیز بوده باشد، باز مقداری غمگین هستم، چون احساس می‌کنم هنوز آن طور که باید خالص نشده‌ام تا مورد قبول خداوند قرار بگیرم.»
شیرودی که به روستازاده بودنش افتخار می‌کرد، خطاب به نزدیکانش می‌گفت، از قول من به امام بگویید: «امروز در جنگ، مکتب است که می‌جنگد نه تخصص.» شهید شیرودی از کرانه های نیلگون دریای خزر خود را به آسمان غرب کشور رساند تا تکلیفش را به اسلام و انقلاب و امام خمینی (ره) ادا نماید.

او می‌گفت ما برای احیای اسلام می‌جنگیم و من به توبه خودم اگر برای اسلام نبود خودم اسلحه به دست نمی‌گرفتم. شهید چمران یکی از سرداران رشید اسلام در دوران دفاع مقدس و حتی به ویژه جبهه مقاومت با خدمات ارزشمندی که در لبنان برای دفاع از اسلام و امت اسلامی در مسیر جبهه مبارزه با استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی در کارنامه خدمت خود ارائه کرد در توصیف جایگاه شهید شیرودی، این شهید بزرگوار را ستاره درخشان جنگ در کردستان معرفی کرد.

شهید شیرودی بیشتر به دنبال داشتن ستاره در آسمان ولایت و دفاع از انقلاب اسلامی بود تا سرووشی های تشویشی. به صاحبزنان امر احیای اسلام و حفظ مکتب اسلامی از اهداف بلند این سردار رشید اسلام بود؛ حضور در جلسه حق علیه باطل را وظیفه شرعی می‌دانست و با اطاعت از رهبر خود امام راحل، همانند عقابی نیزپرواز دشمن را با شجاعت کم نظیر خود سرزدگم و کلافه کرده بود.

او آموزیده‌است

رئیس قیادتیی سیاسی وقت هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان خاطره‌ای از امام خمینی (ره) در زمان دریافت خبر شهادت شهید شیرودی، می‌گوید : امام راحل با شنیدن خبر شهادت رزمندگان و فرماندهان می‌فرمودند: خدا پامیزد این عزیزان ما را، اما وقتی خبر شهادت شهید شیرودی به امام راحل رسید، فرمودند: «او آموزیده است.» او آموزیده است، حجت الاسلام حسن باقری با بیان جمله‌ای ماندگار از فرمانده معظم کل قوا در زمان دریافت خبر شهادت شهید شیرودی، اظهارداشت: مقام معظم رهبری هم در مورد جایگاه شهید شیرودی فرمودند: «ایشان تنها نظامی بودند که من در نماز جماعت با او افتدا کردم.»علی اکبر قربان شیرودی در دی ۱۳۳۴ خورشیدی در روستای بالا شیروند تنکابن در خانواده‌ای کشاورز و متدین دیده به جهان گشود، او دوران ابتدایی تا دبیرستان را در مدارس بالا شیروند، شیروند و تنکابن سپری کرد و پس از پایان تحصیلات دبیرستان برای یافتن کار ب تهران رفت و در کنار آن به ادامه تحصیل پرداخت.شیرودی پس از پایان تحصیلات متوسطه در ۱۳۵۱ خورشیدی وارد ارتش شد و پس از گذراندن مراحل استخدام در هوانیروز، دوره مقدماتی خلبانی را در تهران به پایان رساند. طی کردن دوره خلبانی با بالگرد کبری در پادگان هوانیروز اصفهان و فارغ‌التحصیلی به کسب درجه ستوانیاری منجر شد و آغاز مسولیت وی به طور جدی در عرصه خلبانی بود.وی پس از پایان دوره خلبانی به استخدام ارتش درآمد و بعد از سه سال خدمت در ارتش به پادگان هوانیروز کرمانشاه منتقل و در آنجا با خلبان احمد کشوری آشنا شد تا اینکه با اوج گیری جریانات انقلاب اسلامی به صفوف راهپایان بسیج و تلاش کرد در مردم را با «امان های امام خمینی(ره) و انقلاب اسلامی آشنا کند و هنوز هم بسیاری از شهروندان تنکابنی سخرانی شهید و انقلابی این مرد مبارز و خستگی ناپذیر را در میدان مرکزی این شهر به خاطر دارند.

انجام بالاترین پروازهای جنگی در دنیا

شیرودی در چند عملیات پروازی مهم تو تلتقات سنگینی را به نیروها و تجهیزات دشمن در نقاط راهبردی غرب کشور وارد کرد. وی در همان مدت کوتاه حضور در دفاع مقدس، توانست رکورد یکی از بالاترین پروازهای جنگ با بالگرد کبرا را در دنیا به نام خودش ثبت کند. او بارها از خطر گلوله‌های دشمن جان سالم به در برد، در حدی که بالگردهای وی بیش از ۴۰ بار سائده داده و بیش از ۳۰۰ مورد اصابت گلوله به بالگردهش نیز ثبت شده است.درباره زمان جنگیدن، مشهور است که روزی شیرودی در کنار هیلوکوپتر جنگی اش ایستاده بود و خبرنگاران هم در کدام به نوبت با او مصاحبه می‌کردند. این زمان در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران ژاپنی که پرسیده بود، شما تا چه هنگام حاضرید بمانید؟ شهید شیرودی خندیده سرش را بالا گرفته و گفته است: ما برای خاک نمی‌جنگیم ما برای اسلام می‌جنگیم. تا هر زمان که اسلام در خطر باشد.این خلبان تیزپرواز پس از چند هزار مأموریت هوایی و انجام بالاترین پروازهای جنگی در دنیا و نجات یافتن از ۳۶۰ خطر مرگ سرانجام در آخرین عملیات پروازی خود در هشتم اردیبهشت ۱۳۶۰ خورشیدی در منطقه بازی دراز، هنگامی که رژیم بعث لشکری زرهی با ۲۵۰ تانک و با پشتیبانی توپخانه و خمپاره‌انداز و چند فرزند جنگنده روسی و فرانسوی، برای بازپس گیری ارتفاعات بازی دراز به طرف سرپل‌ذهاب گسیل داشته بود، به مقابله با آنان پرداخت و پس از انهدام چندین تانک از پشت سر مورد اصابت گلوله تانک قرار گرفت و به درجه رفیع شهادت نائل آمد.پیکر که این شهید وایقام پس از تشییع باشنکو در روستای شیروند تنکابن به خاک سپرده شد.بی شک ولایتمداری، ایمان و شجاعت از شاخص‌های شخصیت شهدایی همچون شهید شیرودی است که باعث شده تا نام این عزیزان در تاریخ ماندگار شود. امروز به برکت خون شهدا و رهنمود های رهبر انقلاب، هزاران سرباز ولایتمدار همچون شهید شیرودی پا به عرصه ظهور نهاده اند و آسمان ایران اسلامی را بیش از پیش درخشان تر کرده اند تا چشم طمع دشمنان این سرزمین مقدس را کور نمایند.

امروز شیرودی های زمان برای رویارویی با دشمن در بالاترین سطح آمادگی قرار دارند تا هرگونه گستاخی دشمنان را به شدت پاسخ دهند.

دفاع مقدس یادآور خیرات و نسطات مردم ایران است، عشقی که پایانش نیست و عاشق بی انتهایت، انانی که با مقاوت و تثار جانشان زیباترین تابلوی عشق و ایثار و فداکاری را در تاریخ این مرز و بوم ترسیم کردند. طلایه داران عاشقی که در برابر هجوم دشمن بعثی به شهادت رسیدند تا انسانیت و دفاع عاشقانه از مینهن خویش را در تمدن امروز نوسازی کنند. آنان در تمام لحظات شیرین زندگانی خود، مرگ را طلع عشقی و تبلور الهی دیدند، در عصر نیچب جبهه ها، مانند مثال قله خاوندانی بود، عشق تنها سروده مردم و رزمندگان بود. آری – شیرودی ها زنده‌اند، زنده می‌مانند و زنده خواهند ماند.

اجتماعی

بایدها و نبایدهای مواجهه کودکان با بحران

مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در مطلبی علمی، برخی اصول و آنچه که والدین در مواجهه کودکان با بحران باید بدانند و در رفتار عمل کنند را تشریح کرد.

شرایط کودکان در بحران و نیز نحوه مواجهه والدین کودکان در این هنگام، از شنیدن اخبار تا مشاهده یا مواجهه با تبعات ناشی از وضعیت، موضوع بسیار مهمی ست که ضرورت دارد والدین درباره این مسائل آگاهی علمی داشته باشند و عمل کنند.

در همین زمینه دکتر علی بهرام نژاد مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کرمان مطبی از طریق رواب عمومی این دانشگاه در اختیار رسانه ها گذشته که ارزش خواندن دارد و به شرح زیر ارائه می شود.وی روز سه شنبه در این زمینه توضیح داد: در زمان ایجاد بحران ها و حوادث، کودکان هم همانند بزرگسالان تحت تأثیر حوادث قرار می گیرند. پاسخ کودکان به این حوادث و بلايا تابع بسیاری مسائل مثل میزان مواجهه، سطح رشد کودک، نوع واکنش اطرافیان، میزان حمایت خانوادگی و اجتماعی، میزان مهارت های سازگارانه کودک و سطح تاب آوری است.

بهرام نژاد اظهار داشت: هر چه سن کودکان کمتر باشد به دلیل ناتوانایی در بروز احساسات، عواطف و افکار خود علائم متفاوتی از بزرگسالان همچون اضطراب، کابوس های شبانه، گریه کردن، پرخاشگری، افت تحصیلی، گوشه گیری و بروز می دهند.

مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کرمان تأکید کرد: یکی از فعالیت های مهم در کمک به کودکان و نوجوانان در هنگام مواجهه با بلايا و حوادث، خدمات و حمایت های روانی اجتماعی است.

وی تشریح کرد: فعالیت هایی که به کودکان امکان بیان احساسات و افکار بدهد و احساس مسئولیت و شراکت را در آنها تشویق کند، از اهمیت زیادی برخوردار است. بهرام نژاد در پاسخ به این سؤال که والدین چه کاری در این زمینه بایستی انجام دهند گفت: به کودکان اطمینان دهند که واکنش های آنان طبیعی است و فرصتی فراهم آورند تا کودکان بتوانند احساسات و مشکلات خود را بیان کنند.وی ادامه داد: والدین، کودکان را تشویق کنند تا فعالیت هایی مثل نمایش، قصه گویی، نقاشی و مجسمه سازی درباره آن رویداد و حادّه، خواندن قصه یا شعر مورد علاقه خود برای گروه با صدای بلند و انجام امور ساده منزل را انجام دهند.مدیر گروه سلامت روانی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی کرمان تِجام بازی را در کاهش استرس کودکان موثر دانست و گفت: انجام بازی هایی که منجر به حرکت عضلات بزرگ می شود مثل دویدن، توپ بازی، طناب بازی و ... بازی هایی که باعث توازن جسمی کودک می شود مثل لی لی کردن، بازی های با توپ باعث توازن ذهنی کودک می شود مثل ساز و بازاها و بازی های جورچین کمک زیادی در از بین بردن استرس کودکان می کند.این روانشناس گفت: اطمینانبخشی و ایجاد آسایش جسمانی از طریق برآوردن نیازهای اساسی کودکان، پرهیز از جدایی های غیرضروری، فراهم آوردن آسایش در زمان خواب معمولی، تشویق به ابراز احساسات و افکار توسط فعالیت های بازی، کنترل و نظارت بر تماشای برنامه های مرتبط با فاجعه یا حادثه، توجه و نشان دادن علاقه و جهت به کودکان، تعدیل انتظارات در خانه و مدرسه به صورت موقت، گوش دادن به بازگویی مکرر کودک از وقوع حادثه، اجتناب از فشاری در صحبت درباره احساسات فرد با والدین، تشویق به شروع مجدد فعالیت های اجتماعی و تفریحی و تحصیلی، گوش دادن به صحبت های کودکان و نشان دادن همدلی با آنان و درک احساساتشان از جمله خدماتی است که والدین باید به کودکان ارائه دهند.بهرام نژاد به والدین توصیه کرد که به سوآلات کودک خود صادقانه پاسخ دهند و از پاسخ های مبهم، غیر واقعی پرهیزند؛ و در خصوص کار روزانه، خواب و تغذیه کودکان نیز نظمی که قبل از حادثه بوده است به تدریج به خانه برگردد.وی ادامه داد: رفتارهایی مثل شب ادرازی، افت تحصیلی، ناخن جویدن و ... کودکان را پیژیند و بدون سخت گیری به کودک آرامش داده شود، او را تنبیه و شرمندہ نسازند و در صورت تداوم علائم و حالات روانی در کودک، وی را به پزشک ارجاع دهند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از اقدامات گسترده و هماهنگ این وزارتخانه و سازمان‌های تابعه برای خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم در شرایط ویژه کشور ناشی از تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی به خاک ایران خبر داد و با تأکید بر مسئولیت‌پذیری تمامی بخش‌های اقتصادی در مواجهه با شرایط بحرانی، جزئیات برنامه‌های اجرا شده و در حال انجام را تشریح کرد.

سید علی مدنی‌زاده از اقدامات گسترده این وزارتخانه و سازمان‌های تابعه برای خدمت‌رسانی بی‌وقفه به مردم در شرایط ویژه کشور ناشی از تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران خبر داد. وی با تأکید بر مسئولیت‌پذیری تمامی بخش‌های اقتصادی در مواجهه با شرایط بحرانی، جزئیات برنامه‌های اجرا شده و در حال انجام از سوی این وزارتخانه و سازمان‌های تابعه را تشریح کرد. سید علی مدنی‌زاده در شرایط بحرانی، جزئیات برنامه‌های اجرا شده و در حال انجام از سوی این وزارتخانه و سازمان‌های تابعه را تشریح کرد. به منظور حفاظت از دارایی‌های سهامداران، اظهار کرد: به منظور مدیریت ریسک، صیانت از دارایی سهامداران و با تدبیر صورت گرفته، از ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور عزیزمان، فعالیت بازار سرمایه متوقف شد.

فعالیت بورس‌های کالا و انرژی از شنبه

وی افزود: با توجه به نقدشوندگی صندوق‌های سرمایه‌گذاری در درآمد ثابت، امکان خرید و فروش واحدهای این صندوق‌ها در بورس از روز شنبه ۳۱ خردادماه مجدداً فراهم خواهد شد. همچنین به منظور تداوم فعالیت اقتصادی صنعتی و تأمین نیازهای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، فعالیت بورس‌های کالا و انرژی نیز از روز شنبه (۳۱ خردادماه) از سر گرفته خواهد شد و تسویه خرید و فروش‌های این بورس‌ها نیز بدون وقفه ادامه خواهد یافت.

وزیر اقتصاد همچنین به مددغه‌های شرکت‌های بورسی برای برگزاری مجامع اشاره کرد و گفت: مقرر شده است با هماهنگی سازمان بورس، امکان برگزاری مجامع به صورت برخط نیز مهیا شود و برخی تأخیرها در افشای اطلاعات صورت‌های مالی در سامانه کدال به دلیل تأخیر در آماده‌سازی اطلاعات، زمان برگزاری مجامع و... با بررسی شرایط و استدلال‌های لازم، مورد پذیرش قرار گیرد.

تداوم خدمات بیمه‌ای بدون وقفه

مدنی‌زاده در بخش دیگری از سخنان خود بر تعهد صنعت بیمه به ارائه خدمات بی‌وقفه تأکید و اظهار کرد: ارائه خدمات بیمه‌ای به مردم در کشور متوقف نشده و بیمه‌گران در هر شرایطی به مردم خدمت می‌کنند. با توجه به مسئولیت‌پذیری همه آحاد جامعه در شرایط بحرانی، منطقاً شرکت‌های بیمه‌ای کشور نیز در چارچوب مقررات مربوط سازوکارهای لازم را برای ارائه خدمات خود ساماندهی کرده و لحظه‌ای در کشور حاکم نبود.

در حال حاضر اغلب دفاتر مشاور املاک در شهر تهران تعطیل است. البته اتحادیه املاک تهران تعطیل نیست و فعالیت خود را انجام می‌دهد؛ هر چند تعداد مراجعات به این اتحادیه نسبت به روزهای قبل از جنگ کاهش چشمگیری یافته است. درباره جدیدترین وضعیت بازار مسکن با رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت و گو کردیم.

کیانوش گودرزی با بیان اینکه اتحادیه املاک همانند بسیاری دیگر از اتحادیه‌ها به فعالیت معمول خود ادامه می‌دهد و تعطیل نیست اظهار کرد: بازار ملک قبل از جنگ در رکود

وزیر اقتصاد خبر داد

فعالیت بورس‌های کالا و انرژی از امروز ؛ پوشش بیمه‌ای ریسک‌های جدید در شرایط بحرانی

در ارایه خدمات متوقف نخواهند شد.

وی با اشاره به آمادگی صنعت بیمه برای ارائه خدمات در شرایط خاص، افزود: مردم می‌توانند از روش‌های مختلف اعلامی شرکت‌های بیمه از خدمات بیمه‌ای چه در زمان



صدور و چه در زمان ارزیابی و دریافت خسارت استفاده کنند و خوشبختانه صنعت بیمه کشور ساختارهای لازم برای این موضوع را پیش‌بینی کرده است.وزیر اقتصاد همچنین بر اهمیت پرداخت به‌موقع خسارت‌ها تأکید کرد و گفت: بیمه مرکزی و صنعت بیمه کشور به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که در پرداخت خسارت‌های وارده به مردم خللی وارد نشود. شیوه‌های ارزیابی و پرداخت خسارت‌ها به مردم از طرف شرکت‌های بیمه‌ای اطلاع‌رسانی شود.

پوشش بیمه‌ای ریسک‌های جدید در شرایط بحرانی فراهم می‌شود

وی با اشاره به تعهد و مسئولیت پذیری شرکت های بیمه در شرایط بحرانی، خواستار پوشش ریسک‌های جدید شد و تأکید کرد: تمهیداتی اندیشیده شود که برای ریسک‌هایی که در حالت عادی پوشش چنین شرایطی را ندارند در اسرع وقت پوشش بیمه‌ای مناسب در اختیار مردم قرار گیرد. وزیر اقتصاد اظهار کرد: هرچند همه خدمات ارائه شده توسط بیمه‌گران دارای اهمیت است اما طبیعی است که پرداخت خسارت‌ها به مردم مهم‌ترین وظیفه آنهاست و شرکت‌های بیمه در این زمینه حساسیت بیشتری داشته باشند.

تسهیلات مالیاتی برای حمایت از مؤدیان

مدنی‌زاده در بخش دیگری همچنین به تسهیلات مالیاتی ویژه برای حمایت از مویدان در شرایط خاص ناشی از حملات رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: سازمان امور مالیاتی کشور، به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های وزارت اقتصاد، با هدف همراهی با فعالین اقتصادی و کاهش فشار بر مؤدیان در شرایط کنونی، اقدامات متعددی را اجرا کرده است. از

مسکن نه ارزان شده، نه گران

قرار داشت و هم اکنون نیز وضعیت به همان صورت است. بازار مسکن برای چندین سال در رکود به سر می‌برد. شرایط



مشابهی از زمان کرونا وجود داشته و خرید و فروش به شدت کاهش یافته است. ملک توانسته به شرایط قبلی خود بازگردد. همچنین، برخی قوانین جدیدی که در مجلس به تصویب رسیده بود، مانع از خرید و فروش شده است.

مسکن نه ارزان شده، نه گران

وی افزود: در حال حاضر، با توجه به موضوع جنگ، اوضاع فقط ثابت شده و خرید و فروشى مانند گذشته صورت

جمله مهلت ارسال و ثبت صورت‌حساب‌های الکترونیکی در سامانه مؤدیان برای بازه زمانی ۱ تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۴، با لحاظ تاریخ صدور، تا روز یکشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۴ تمدید شده است.

وی اضافه کرد: همچنین، مهلت ارسال اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و پرداخت مالیات موضوع تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم برای عملکرد سال ۱۴۰۴ تمدید شده است.

به گفته وزیر اقتصاد، در راستای حمایت بیشتر، سازمان امور مالیاتی جرایم تأخیر در بارگذاری فهرست حقوق و دستمزد و پرداخت مالیات متعلقه برای ماه‌های اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۴ را تا ۲۲ تیر ۱۴۰۴ بخشیده است. این بخشودگی با رعایت ماده ۱۹۱ قانون مالیات‌های مستقیم و در مواردی که فهرست مربوطه با مالیات متعلقه تا تاریخ مذکور بارگذاری یا پرداخت شود، اعمال خواهد شد.

فعالیت شبانه‌روزی گمرکات برای تأمین نیازهای کشور

مدنی زاده همچنین با اشاره به تمهیدات انجام شده در حوزه گمرک یادآور شد: در این زمینه همزمان با حمله رژیم صهیونیستی دستورالعمل فوری برای فعالیت شبانه‌روزی گمرکات بزرگ کشور صادر شد. **محدودیت‌های تودیع ضمانت نامه بانکی برای واردات کالا در گمرکات سراسر کشور برداشته شد**

به گفته وی، در این حوزه به منظور تأمین به موقع کالاهای اساسی و مورد نیاز کشور، محدودیت‌های تودیع ضمانت نامه بانکی برای واردات کالا با هدف حمایت از تولید، جبران کمبود نقدینگی و کمک به استمرار فعالیت واحدهای تولیدی در گمرکات سراسر کشور امروز برداشته شد.

وی ادامه داد: بر این اساس از امروز تودیع ضمانت نامه بانکی بدون محدودیت و با هر مبلغی امکان پذیر خواهد بود و محدودیت ۵/۱ میلیارد ریال پرداخت نقدی لغو می‌شود و همچنین سقف زمانی تودیع ضمانت نامه برای سایر شرکت های تولیدی از سه ماه به شش ماه افزایش می‌یابد.

وزیر اقتصاد تأکید کرد: در چارچوب تسهیلات جدید گمرکی، شرکت‌های بازرگانی یا اشخاص حقیقی که برای واحد تولیدی اقدام به واردات کالا می‌کنند، مشمول تسهیلات افزایش سقف زمانی تا شش ماه است.

مدنی‌زاده در پایان سخنان خود ضمن تسلیت مجدد شهادت جمعی از فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته ای و هموطنان در حملات رژیم جنایتکار صهیونیستی، اظهار کرد: زیرمجموعه‌های وزارت اقتصاد، از جمله سازمان امور مالیاتی، گمرک، صنعت بیمه و سازمان بورس، با هماهنگی کامل و در چارچوب قوانین و دستورالعمل‌های ابلاغی، به‌صورت دورکاری یا حضوری، به ارائه خدمات ادامه می‌دهند تا خللی در خدمت‌رسانی به مردم ایجاد نشود.

نمی‌گیرد. اما قیمت‌ها نه ارزان شده و نه گران. به طور کلی، بازار ثابت مانده تا وضعیت مشخص شود و خودش را بازیابی کند. رکود بازار مقداری بیشتر شده است.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران درباره وضعیت بازار اجاره نیز گفت: با بررسی‌هایی که بازرسان ما انجام داده‌اند، قبل از اعلام استانداری مبنی بر تعیین سقف مجاز افزایش اجاره بها به میزان ۲۵ درصد، قیمت‌ها بین ۲۰ تا ۲۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته بود. بنابراین، نیازی به تعیین سقف و عدد نبود.

گودرزی ادامه داد: در برخی مناطق، مانند مناطق یک و دو تهران افزایش اجاره بها نسبت به سال گذشته به ۳۰ درصد هم رسید، اما به طور کلی در تهران، افزایش بین ۲۰ تا ۲۵ درصد مشاهده شد. در مناطق جنوبی، جایی که پیش‌تر اتباع ساکن بودند، به تدریج با خروج آن‌ها شاهد خانه‌های خالی هستیم. اما در شهرستان‌های اطراف تهران، رشد اجاره بها بیشتر بوده و در برخی مناطق حتی بالای ۳۰ درصد افزایش داشته‌ایم. در پردیس افزایش اجاره حدود ۲۰ درصد بود که علت آن کمبود تقاضا نسبت به دیگر مناطق اطراف تهران است اما در شهرهایی مانند رباط کریم و اسلامشهر به خاطر تراکم جمعیتی، اجاره بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است.

تصویب شده بود، مانع از خرید و فروش شده است. برای هر منطقه در تهران شده بود، اما خوشبختانه این کار انجام نشد. در حال حاضر در بازار مسکن نه ارزانی داریم و نه گرانی، تنها رکود وجود دارد.

اصلي ۲۹ واقع در دزیکوه بخش ۲۰ گیلان از مالکیت محمدمرادی و غیره به آدرس شهرستان رودبار -۵۰یزکوه – محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۳۳۱
م الف ۸۶۹

ریس ثبت اسناد و املاک رودبار – انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴/۴/۳۳۶-۱۴۰۴/۴/۳۳۷-۱۴۰۴/۴/۳۳۸-۱۴۰۴/۴/۳۳۹ مورخه ۱۴۰۴/۴/۱۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات مجبویه چهاردار شمایی فرزند محمود مورد تأیید قرار گرفت.

۱- ششادنگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۷۸/۱۲ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۱۷۳۲ مجزی از پلاک ۵۹۷ متصل هم سنگ اصلی ۲۲ واقع در شمام بخش ۲۰ گیلان از مالکیت محمود چهاردار شمایی و غیره به آدرس شهرستان رودبار- شمام – محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۳۳۱
م الف ۸۷۰
ریس ثبت اسناد و املاک رودبار – انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴/۴/۳۳۶-۱۴۰۴/۴/۳۳۷-۱۴۰۴/۴/۳۳۸-۱۴۰۴/۴/۳۳۹ مورخه ۱۴۰۴/۴/۱۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۳۳۱
م الف ۸۵۴

ریس ثبت اسناد و املاک رودبار – انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴/۴/۳۳۶-۱۴۰۴/۴/۳۳۷-۱۴۰۴/۴/۳۳۸-۱۴۰۴/۴/۳۳۹ مورخه ۱۴۰۴/۴/۱۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۳۳۱
م الف ۸۵۵

ریس ثبت اسناد و املاک رودبار – انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴/۴/۳۳۶-۱۴۰۴/۴/۳۳۷-۱۴۰۴/۴/۳۳۸-۱۴۰۴/۴/۳۳۹ مورخه ۱۴۰۴/۴/۱۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۱- ششادنگ یک قطعه زمین شجر با بنای احدائی شناعبالسویه به مساحت ۲۷۸/۹۵ متر مربع در مقدار ۲۶/۲۵ متر مربع در حیز راه و مقدار مترمربع در حیزم دره قرار دارد به شماره پلاک فرعی ۲۵ مجزی از پلاک ۱ سنگ

اقتصادی

شرط اصلاح آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور

یک کارشناس گفت: اگر قرار بر اصلاح مشروع و مؤثر آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور است باید همزمان ۳ ویژگی شفافیت مالی، عدالت اجتماعی و مشارکت مؤثر و تضمین‌شده شرکای اجتماعی را در بر داشته باشد در غیر این صورت نتیجه ای جز بی‌اعتمادی بیشتر کارگران و تعمیق شکاف میان نهاد بیمه‌گر و بیمه‌پردازان نخواهد داشت.

حمید نجف، در ارزیابی اصلاح آیین نامه مشاغل سخت و زیان آور اظهار کرد: طی روزهای اخیر شاهد بیان اظهاراتی نسبت به وضعیت بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان‌آور بودیم و اینطور عنوان شده که «نیمی از بازنشستگان با میانگین سن ۵۲ سال بازنشسته شده‌اند که از نظر منطقی و اقتصادی قابل توجه نیست و بازنگری در آیین‌نامه‌ها یک ضرورت انکارناپذیر است».این موضوع‌گیری، هرچند در ظاهر ناظر بر «اصلاح و ارتقاء فرآیندهاست اما در عمل بیانگر نوعی چرخش در سیاست حمایتی نهادهای بیمه‌گر نسبت به نیروی کار است که می‌تبلد با نگاهی تحلیلی و انتقادی بررسی شود.

وی ادامه داد: تأمین اجتماعی تأکید دارد که اصلاح آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور باید با توافق و مشارکت تشکل‌ها انجام شود اما این مفهوم «مشارکت» بدون تضمین واقعی است.اگر چه حاکی از تلاش برای مشارکت با نمایندگان کارگری است.اما جای این پرسش باقی است که در عمل این مشارکت چگونه و با چه اختیاراتی انجام می‌شود؟ تجربه سال‌های اخیر نشان داده است که تشکل‌های کارگری اغلب نقش مشورتی و حاشیه‌ای دارند، نه تصمیم‌ساز.

این کارشناس حوزه کار کوچک‌نمایی دلایل بازنشستگی زودهنگام را مورد انتقاد قرار داد و افزود:نفی منطقی‌بودن بازنشستگی در سن ۵۲ سال، بدون در نظر گرفتن شرایط فرایشی مشاغل سخت، نادیده گرفتن واقعیت‌های زیستی و جسمی هزاران کارگر است.آیا سازمان تأمین اجتماعی بررسی آماری از وضعیت سلامت جسمی، ابتلا به بیماری‌های مزمن یا کاهش امید به زندگی در میان این گروه از کارگران داشته است؟

نجف با بیان اینکه نباید پنهان‌کاری نسبت به نقش دولت و کارفرماها در این خصوص صورت گیرد،اظهار کرد: درحال حاضر هیچ اشاره‌ای به بدهی کلان دولت به سازمان تأمین اجتماعی نمی شود.وقتی صندوق دچار بحران است، چرا فقط نیروی کار باید هزینه آن را بپردازند؟

وی درعین حال بیان صریح وضعیت مالی صندوق و تعیین سهم هر بخش اعم از دولت، کارفرما و کارگر در آن را خواستار شد و گفت:شفاف‌سازی باید از همین‌جا آغاز شود.اظهاراتی نظیر اینکه «با اصلاح بخشنامه‌ها و قانون مشاغل سخت و زیان‌آور، ضمن شفاف‌سازی و تسهیل فرآیندها، کیفیت خدمت‌رسانی ارتقاء می‌یابد، جملاتی کلی، غیرقابل ارزیابی و بدون زمان‌بندی مشخص هستند لذا انتظار می رود به این سوال پاسخ داده شود که چگونه قرار است فرآیندها تسهیل شوند و آیا فرآیندهای فعلی بررسی و آسیب‌شناسی شده‌اند؟

این کارشناس حوزه کار تصریح کرد:سازمان تأمین اجتماعی امروز با چالش‌های واقعی مواجه است اما راه‌حل این چالش‌ها نباید قربانی کردن کارگران فرسوده در پوشش اصلاحات آیین‌نامه‌ای باشد.

به گفته وی، هر اصلاح مشروع و مؤثری باید سه ویژگی شفافیت مالی، عدالت اجتماعی و مشارکت مؤثر و تضمین شده شرکای اجتماعی را همزمان داشته باشد، در غیر این صورت نتیجه‌ای جز بی‌اعتمادی بیشتر کارگران و تعمیق شکاف میان نهاد بیمه‌گر و بیمه‌پردازان نخواهد داشت.

جرائم دیر کرد تسهیلات معوق فرزندآوری، ازدواج و سایر تسهیلات خرد بخشیده شد



طبق اعلام بانک مرکزی به شبکه بانکی، دیرکرد تسهیلات معوق اعم از فرزندآوری، ازدواج و سایر تسهیلات خرد (اصل تسهیلات دریافتی تا مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان) از ابتدای خرداد تا پایان تیرماه خواهد شد.

طبق اعلام بانک مرکزی خطاب به شبکه بانکی، جرائم دیرکرد تسهیلات معوق اعم از فرزندآوری، ازدواج و سایر تسهیلات خرد (اصل تسهیلات دریافتی تا مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان) از ابتدای خرداد تا پایان تیرماه مورد بخشودگی قرار گرفت.

در این رابطه فرشاد محمودپور – معاون تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی – با تأکید بر خدمت‌رسانی شبکه بانکی به مردم در بهترین سطح و کیفیت در شرایط کنونی و ادامه پول‌رسانی به شعب بانکی اعلام کرد: در راسای و همراهی و کاهش دغدغه‌های مرد عزیز کشورمان، بانک مرکزی به شبکه بانکی ابلاغ کرد که جرائم دیرکرد تسهیلات معوق اعم از فرزندآوری، ازدواج و سایر تسهیلات خرد (اصل تسهیلات دریافتی تا مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان) از ابتدای خرداد تا پایان تیرماه مشمول بخشودگی قرار می‌گیرد.

استان ها

راه اندازی قطار گردشگری در سیستان و بلوچستان امکان سنجی شد

سرپرست اداره کل راه آهن جنوبشرق از برگزاری جلسه امکان سنجی راه اندازی قطار گردشگری در سیستان و بلوچستان با حضور مدیرکل خدمات مسافری راه آهن و مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی سیستان و بلوچستان خبر داد.

محمدمهدی زارعی در این زمینه اظهار داشت: راه آهن تجربه موثقی در زمینه راه اندازی قطارهای گردشگری یک وزه و دو روزه در استان های شمالی، یزد، اصفهان و میراز داشته است.

وی افزود: سیستان و بلوچستان نیز در دل کویر ظرفیت های گردشگری طبیعی و تاریخی بسیاری دارد که برای اهالی استان و حتی خارج استان جذابیت دارد.

وی بیان کرد: در مسیر ریلی زاهدان به کرمان، ظرفیت های بلاک رودماهی به کلات، مناطق کویری بیابان لوت و مناطق گردشگری راین و ده بکری، امکان راه اندازی قطار گردشگری دو روزه را فراهم کرده که این موضوع، امکان سنجی شد.

سرپرست اداره کل راه آهن جنوبشرق ادامه داد: در مسیر ریلی زاهدان به خاش نیز وجود قله تفتان و نزدیک بودن مناطقی از قبیل تمیم، تمندان، دره گل، قبرستان هفتاد ملا و ... شرایط را اندازی قطار گردشگری را داراست، از طرفی قطار گردشگری زاهدان به میرجاوه با توجه به قدمت این مسیر ریلی و آثار تاریخی موجود نیز ظرفیت راه اندازی را دارد که با اجرای خط دوم مسیر مذکور، شرایط برای راه اندازی تسهیل می شود.

وی تصریح کرد: در این جلسه مقرر شد که نقاط توقف قطار گردشگری به اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری اعلام شود تا سرمایه‌گذار و شرکت خدمات مسافری برای هماهنگی با معاونت قطارهای گردشگری و بین المللی راه آهن جهت عقد قرارداد اجاره سازمان قطار، زمانبندی و تردد اقدام کنند.

وی خاطرنشان کرد: شرکت های خدمات مسافرتی می‌توانند براساس ظرفیت‌های منطقه، طرح قطار گردشگری خود را در اداره کل خدمات مسافری راه آهن مطرح و نسبت به هماهنگی سیر و اجاره سازمان قطار اقدام کنند.

زاهدان- خبرنگار نسیم

بیمه‌شده‌های بیمه سلامت بیش از چهار میلیون بار به مراکز درمانی اردبیل مراجعه کردند

مدیرکل بیمه سلامت استان اردبیل گفت: بیمه‌شده‌های زیرپوشش بیمه سلامت پارسال چهار میلیون و ۸۳۰ هزار بار به طور سرپایی به پزشک و مراکز درمانی در این استان مراجعه و از خدمات درمانی بهره مند شدند.
دکتر سیدوحید خلیل اللهی افزود: در این مدت به طور میانگین هر بیمه شده حدود هفت بار به طور سرپایی به پزشک و مراکز درمانی مراجعه کرد.وی اظهار کرد: بیمه سلامت با یک هزار و ۶۳۹ موسسه تشخیصی و مرکز درمانی معادل ۹۵ درصد موسسات و مراکز درمانی استان اردبیل قرارداد منعقد کرده تا به بیمه شدگان انواع خدمات درمانی ارائه کنند.وی با اشاره به بستری شدن ۱۵ هزار بیمه شده در هر ماه در مراکز درمانی، بیان کرد: سال گذشته افراد زیرپوشش این بیمه در استان اردبیل ۲۲۳ هزار بار بستری با بستری موقت شدند. ۱۸ هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال خدمات درمانی به بیمه شدگان ارائه شد.مدیرکل بیمه سلامت استان اردبیل گفت: در سال گذشته ۱۸ هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال به افراد زیرپوشش بیمه سلامت در این استان خدمات درمانی ارائه شد.

دکتر خلیل اللهی افزود: علاوه بر این یک هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال صرف بیمه روستایی و پزشک خانواده شد.وی با بیان اینکه با اجرای طرح داروپار، هزینه ماهانه دارو در استان اردبیل به ۵۰۰ میلیارد ریال افزایش یافته است، اظهار کرد: بیمه سلامت سال گذشته در مجموع ۶ هزار میلیارد ریال هزینه دارو در استان پرداخت کرد.

در میانه حملات هوایی رژیم صهیونیستی و جنگ اقتصادی تولید، خط مقدم ایستادگی در حملات دشمن

مهندس ضامن‌فر: امروز هر کار خانه، سنگر مقاومت ایران است

مهندس محسن ضامن‌فر، سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی کهگیلویه و بویراحمد، در بازدید از شهرک‌های صنعتی استان، ضمن تقدیر از روحیه مقاومت و کارآفرینی تولیدکنندگان در شرایط سخت جنگ تحمیلی جدید و حملات هوایی دشمن، بر اهمیت تولید کالاهای اساسی مردم تأکید کرد. وی گفت: بی‌تردید تداوم تولید، جهاد مقاومتی بالاتر از همیشه است و احداث‌های مرتبط با معیشت مردم باید دوشادوش مسئولان و مردم بایستند، چرا که امروز هر کارخانه خط مقدم امید و ایستادگی در برابر دشمن است. وی در ادامه بازدید از برخی واحدهای مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی از انگیزه و روحیه والای فعالان اقتصادی تجلیل کرد و افزود بحمدالله واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها با رغبت و انرژی فراوان به فعالیت تولیدی خود ادامه می دهند.

وی با اشاره به اینکه سربازان اقتصادی و تولید همپای سربازان نظامی در این عرصه سهیم هستند، تأکید کرد با همبستگی ملی و اتحاد ملت ایران و تلاش همه جانبه، انشالله پیروزی ملت ایران در همه عرصه ها تحقق پیدا خواهد کرد



زیر ۳۰ درجه سانتیگراد این پرنده را در ردیف طیور بسیار مقاوم از این لحاظ قرار داده است و ایستادگی آن در برابر ناملایمات طبیعی و کمبود آب و غذا همانند شتر مثال‌زدنی محسوب می‌شود.

یک شترمرغ در شرایط عادی ۶۰ تا ۷۰ سال عمر می‌کند و یک شترمرغ میانسال بین ۱۵۰ تا ۱۷۰ کیلوگرم وزن دارد و طول گام‌های آن هنگام دویدن که سرعت آن گاهی از ۸۰ کیلومتر در ساعت فراتر می‌رود.

گوشت شترمرغ خواص گوشت سفید را دارد که به دلیل

تکمیل زنجیره گوشت شتر مرغ در سمنان با سرمایه‌گذاری ۱۵۳ میلیارد ریالی

پایین بودن میزان کلسترول موجود در آن هیچ ضرری برای انسان ندارد. پوست شترمرغ که ۶ برابر مقاوم‌تر از پوست گاو است، به عنوان مرغوب‌ترین چرم در صنعت ساخت کیف و کفش کاربرد دارد و از پر این حیوان علاوه بر استفاده در کارهای زینتی به خاطر خواص الکتریکی آن در صنعت الکترونیک استفاده می‌شود.

تخم شترمرغ کلسترول بسیار پایین دارد و قابل مصرف است و چربی شترمرغ نیز در ساخت وسایل آرایشی گران قیمت کاربرد دارد.

محمدرضا قاسمی روز چهارشنبه بیان کرد: پروانه بهره‌برداری طرح کشتارگاه شترمرغ و سردخانه با هدف توسعه صنعت پرورش شترمرغ و افزایش ارزش افزوده انجام شد.

وی افزود: با راه‌اندازی کشتارگاه تخصصی شترمرغ، امکان فراوری اصولی گوشت، پوست و دیگر محصولات فراهم می‌شود، این طرح با سرمایه ثابت ۱۵۳ میلیارد و ۴۵۵ میلیون ریال اجرایی شد که شامل ۹۰ میلیارد ریال هزینه خرید ماشین‌آلات است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سمنان با بیان اینکه گوشت شترمرغ به‌عنوان یک منبع پروتئینی کم‌چرب و سالم شناخته می‌شود، گفت: تامین پروتئین سالم و ارتقای امنیت غذایی و کمک به تنوع بخشیدن به سبد غذایی جامعه و کاهش وابستگی به گوشت قرمز سنتی با راه‌اندازی این واحد محقق می‌شود.وی بیان کرد: برای اجرای این طرح ۶۸۰ مترمربع زمین از سوی امور اراضی جهادکشاورزی واگذار شد که از آن ۴۸۰ مترمربع سالن تولید ساخته و زمینه اشتغال ۹ نفر به طور مستقیم فراهم شد که گامی موثر در توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی استان سمنان محسوب می‌شود.به گزارش ایرنا، چربی شتر مرغ برای ترمیم پوست و درمان درد مفاصل و عضلات، پر در صنایع تزئینی لباس و جذب گرد و غبار و تمیز کردن وسایل الکتریکی و پوست تخم شترمرغ پس از تخلیه محتویات آن، برای کارهای تزئینی نیز کاربرد دارد.

رئیس جهاد کشاورزی ری:

کالای اساسی در شهرستان تامين و در دسترس شهروندان است

نانوایی‌ها تصریح کرد: تمامی نانوایی‌های شهری فعال



هستند و هیچ مشکلی در تهیه آرد و پخت نان وجود ندارد. همچنین برای روزهایی که احتمال قطعی برق وجود دارد،

بجنورد آماده پوست‌اندازی؛ اجرای هفت طرح باز آفرینی

شهری در دستور کار



دخیل شوند.
انگیزه برای نوسازی و امید به ماندگاری در محله

آگهی مزایده تفکیک و بازیافت پسماند در ایام اربعین ۱۴۰۴

ضبط و نسبت به عقد قرارداد بترتیب با نقرات دوم و سوم صورت خواهد گرفت. چنانچه نقرات دوم و سوم نیز حاضر به انعقاد قرارداد نباشد سپرده آنان نیز به نفع شهرداری ضبط گردیده و مسترد نخواهد شد.

۵- جلسه کمیسیون عالی معاملات شهرداری روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۲ ساعت ۹ صبح در محل شهرداری تهران تشکیل و برنده مزایده اعلام خواهد شد.

۶- شهرداری در قبول یا رد یک یا تمام پیشنهادات مختار می‌باشد.

۷- پیشنهاددهندگان باید شرایط آگهی را با دقت مطالعه نموده و با آگاهی کامل از مفاد آن نسبت به پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.

۸- آیین نامه مالی شهرداری‌ها نیز حاکم بر مزایده می‌باشد.

۹- هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

۱۰- کلیه کسورات قانونی و مالیات بر ارزش افزوده و هزینه‌های جاری به عهده برنده مزایده می‌باشد.

۱۱- ثبت نام و پیشنهاد قیمت و همچنین بارگذاری اسناد و اساسنامه شرکت و هویتی در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) الزامی می‌باشد.
۱۲- برنده مزایده می‌بایستی ظرف مدت ۲۴ ساعت پس از اعلام برنده شدن جهت تشکیل پرونده و انعقاد قرارداد به درآمدهای عمومی شهرداری تهران مراجعه نمایند.
۱۳- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد هیچگونه حقی برای شرکت کننده و ایجاد تکلیف یا سلب اختیار برای دستگاه مناقصه‌گزار ایجاد نمی‌نماید.

استان ها

اصفهان، در آغوش هنر

در میان هیاهوی اخبار، هنرمندان اصفهانی با آفرینش‌هایی از جنس زیبایی، روح امید را در کالبد جامعه می‌دمند و نقشی حیاتی در التیام زخم‌ها و ایجاد فضایی از همدلی و آرامش ایفا می‌کنند، تا نور امید در این شهر تاریخی فروزان بماند.

اصفهان به عنوان یکی از برجسته ترین شهرهای تاریخی و فرهنگی ایران و جهان، همیشه با هنر و صنایع دستی که نمادی از میراث پربار و چند هزار ساله این سرزمین است، شناخته می‌شود.

در روزگاری که شاید نگرانی در دل مردم ریشه دوانده، هنر این سرمایه کهن اصفهان، همچون چشمه‌ای جوشان، امید را زمزمه می‌کند. هنرمندان این دیار، با دستان خلاق و دل‌های سرشار از عشق، آثار زیبای هنری می‌آفرینند، تا در این هیاهوی ناگزیر، پناهگاهی برای روح خسته مردمان باشد.

هنرمندان این شهر، نه با شعار که با خلق آثاری دلنشین، به جنگ با یاس و ناامیدی می‌روند.

هنرهای دیار نصف جهان از میناکاری الهام‌گرفته از طبیعت و تاریخ تا قلم‌زنی بر روی فلزات گران‌بها، از خاتم‌کاری با الگوهای هندسی دقیق تا فیروزه‌کوبی که سنگ‌های زیبا را بر روی سطوح مس و برنج می‌نشانند، از قابلیاتی با گره‌های ظریف تا پارچه‌های قلمکار با نقوش سنتی، از موسیقی و نقاشی تا شعر و ادبیات، همه و همه نه تنها بخشی جدایی‌ناپذیر از اصفهان هستند بلکه در حفظ هویت ملی و فرهنگی ایران نقش حیاتی ایفا می‌کنند.

نقشه‌های امید در سکوت کار‌ها‌ها

در کارگاه‌های سنتی اصفهان، جایی که بوی چوب عتاب، گردو و افرا و رنگ روغن اس و اسپرک بر، خاطرات دیروز را زنده می‌کند، هنرمندان مشغول خلق آثاری هستند که فراتر از زمان و مکان، پیام‌آور صلح و دوستی است. استاد کارانی که سال‌هاست با عشق و مهارت، بر روی چوب نقش می‌زنند، امروز قوی تر از گذشته، طرح‌هایی از امید و زندگی را بر دل چوب حک می‌کنند.

در گوشه‌ای دیگر از شهر، نقاشان با قلم‌موهای جادویی خود، رنگ‌هایی از شادی و نشاط را بر بوم می‌پاشند و مینیاتورهای زیبا و بدیع می‌آفرینند. آنها می‌دانند که در این روزهای خاکستری، مردم بیش از هر زمان دیگری به رنگ‌های روشن و امیدبخش نیاز دارند.

محمود نایی، مینیاتوریست اصفهانی در این پیوند به خبرنگار ایرنا گفت: تنها با نقاشی می‌توانم به جنگ و تبعات آن کمتر فکر کنم، جنگ برای من مثل یک زمین‌لرزه بزرگ بوده که پایه‌های ذهنی‌ام را به چالش کشید. قبل از آن، شاید بیشتر به زیبایی شناسی محض فکر می‌کردم، اما بعد از اتفاقات روزهای اخیر، هنر برایم معنایی عمیق‌تری پیدا کرده است.

وی ادامه داد: با آنکه عیب‌نقاشی‌های من مینیاتور است که تفاوت های بسیاری با سایر سبک های این هنر دارد، اما درصدمد، مقاومت و حتی بارقه‌های امید را در نقاشی‌های جدیدم ثبت کنم و دیگر تنها به رنگ و فرم فکر نکنم، بلکه به دنبال القای پیامی باشم که هر لکه رنگ می‌تواند آن را منتقل کند.

وی تصریح کرد: هنر در زمان جنگ، هم می‌تواند نقش «تخلیه هیجانی» و هم نقش «آگاهی بخشی» داشته باشد و برای هنرمند، راهی برای بیان احساسات پیچیده‌ای مثل خشم، غم و امید است. ضمن آن که برای مخاطب هم، می‌تواند آینه‌ای باشد برای دیدن واقعیت‌ها و شاید هم راهی برای تسکین یا همدردی.

وی اضافه کرد: هنر می‌تواند یادآور انسانیت باشد، هنر قدرت خلق کردن است و باید بگذاریم این قدرت، پناهگاه و راه نجاتمان باشد و هر اثر هنری در این دوران، امیدی باشد برای فردایی بهتر.

در محافل ادبی اصفهان، شاعران با سرودن اشعاری دلنشین، مرهمی بر دل‌های زخمی می‌گذارند. آنها با کلامی شیوا و رسا، از امید، عشق و زیبایی سخن می‌گویند.

در کافه‌های دنج شهر، نویسندگان با نوشتن داستان‌هایی الهام بخش، به خوانندگان خود یادآوری می‌کنند که انسان‌ها می‌توانند با تکیه بر قدرت اراده و ایمان، بر هر مشکلی غلبه کنند. آنها با خلق شخصیت‌هایی قوی و مصمم، به مردم انگیزه می‌دهند تا در برابر سختی‌ها ایستادگی کنند و به آینده امیدوار باشند.

مصطفی عرب، شاعر اصفهانی در این پیوند به ایرنا گفت: بنده به عنوان یک شاعر شعر نو در این روزگار تنها کاری که از دستم بر می آید این است که بنویسم و بنویسم و بنویسم. باور دارم کلمات قدرت دارند و می‌توانند درد را التیام بخشند، حقیقت را آشکار کنند و امید را شعله‌ور سازند. اگر کسی توانایی خوب نوشتن دارد نگذارد بواسطه جنگ، سکوت، غم را فرا گیرد.وی ادامه داد: معتقدم شعر و هنر کلامی، می‌تواند مقاومت را تقویت کند، می‌تواند تاریخ شفاهی جنگ و راوی آن باشد، تا نسل‌های بعدی فراموش نکنند چه‌ها بر این ملت گذشته است، همچنین، هنر می‌تواند صدای مظلومان باشد و جهان را به سوی عدالت سوق دهد.وی تصریح کرد: شعر قدرتمند می‌تواند هزاران نفر را تحت تاثیر قرار دهد و فکرشان را بیدار کند. جنگ زبان من را تغییر داد. واژه‌ها سنگین‌تر شدند، و سکوت پرمعناتر. شعر برایم پناهگاهی شد تا بتوانم فریادهای درونی‌ام را به گوش دیگران برسانم. حس می‌کنم شعر در زمان جنگ، نه تنها بیانگر درد است، بلکه می‌تواند راهی برای همدردی و اتحاد باشد. کلمه‌ها قدرت عجیبی پیدا می‌کنند که شاید در زمان صلح کمتر حس می‌شوند.

هنر، پلی به سوی همدلی

هنر در اصفهان، نه تنها آرامش بخش است، بلکه پلی به سوی همدلی و همبستگی نیز به شمار می‌رود. توارندگان خیابانی این شهر، با اجرا های خیابانی، فرصتی را برای مردم فراهم می‌کنند تا در کنار یکدیگر، از زیبایی‌های موسیقی لذت ببرند و با یکدیگر همدردی کنند.مشاهده خبرنگار ایرنا نشان می‌دهد در یکی از این گروه‌های هنری در جلغای اصفهان، مردم با شنیدن قطعات موسیقی خاطره انگیز، احساسات خود را بران می‌کردند و با یکدیگر هم صدا می‌شدند و به شاید این باور می‌رسند که در این مسیر، تنها نیستند.

معرفی برخی هنرهای اصفهان

سابقه بیشتر هنرهای دیار نصف جهان که امروز به عنوان صنایع دستی اصفهان شناخته می‌شود به دوران صفویه بازمی‌گردد، عصری که هنر و معماری در این شهر به اوج شکوفایی رسید. در این دوره، هنرمندان با ذوق و سلیقه اصفهان، به توسعه هنرهای دستی پرداختند و نقوش و تکنیک‌هایی همچون میناکاری، خاتم‌کاری، قلم‌زنی، فیروزه‌کوبی، قابلیاتی و بسیاری دیگر را به کمال رساندند.بدون تردید میناکاری، یکی از شاخص ترین هنرهای دیار نصف جهان است، هنر تزئین فلزات، به‌ویژه مس، با نقوش رنگین و لعاب‌دار. اصفهان به عنوان مهم‌ترین مرکز میناکاری در ایران شناخته می‌شود و آثار مینای این شهر، با طرح‌های گوناگون، گل و بوته و تصاویر مینیاتوری، چشم جهانی دارند.خاتم‌کاری دیگر هنری که جایگاه ویژه ای در آسمان هنر نصف جهان دارد، هنر آراستن سطح اشیاء با مثلث‌های کوچک چوبی، استخوانی و فلزی است که با کنار هم قرار گرفتن، اشکال هندسی بدیعی را خلق می‌کنند. خاتم‌کاری اصفهان به دلیل ظرافت و تنوع نقوش، از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.

ایرانی‌تر از همیشه؟

میزان استفاده تیم‌های لیگ برتری از بازیکنان داخلی



در حالی که برخی تیم‌های لیگ برتر فوتبال ایران همچنان دل به کیفیت بازیکنان خارجی بسته‌اند، آمارها نشان می‌دهد که ترکیب‌های تماما ایرانی نه‌تنها ممکن، بلکه در مواردی موفق‌تر نیز بوده‌اند.

از ملوان تا آلومینیوم، تیم‌هایی که به جای خرید خارجی به پرورش داخلی روی آوردند، نشان دادند که بومی‌گرایی در فوتبال ایران هنوز هم می‌تواند جواب بدهد. به گزارش ایسنا، در لیگ برتر فوتبال ایران همچنان بخش قابل توجهی از ترکیب تیم‌ها را بازیکنان بومی تشکیل می‌دهند. بررسی آماری عملکرد تیم‌ها در فصل اخیر نشان می‌دهد که سهم بازیکنان ایرانی در ترکیب تیم‌ها همچنان قابل توجه است، اما با تفاوت‌هایی محسوس میان تیم‌های مختلف.

ملوان، آلومینیوم و شمس آذر؛ قهرمانان بومی‌گرایی
سه تیم ملوان بندرانزلی (رده هفتم)، آلومینیوم اراک (رتبه هشتم) و شمس آذر قزوین (رتبه سیزدهم)، فصل را بدون حتی یک بازیکن خارجی به پایان رساندند. این سه تیم در تمام مسابقات خود تنها از بازیکنان ایرانی بهره بردند؛ رویکردی که در کنار صرفه‌جویی اقتصادی، نوعی اعتماد به نیروهای داخلی و ساختارهای آکادمی را نشان می‌دهد. نکته قابل توجه اینکه دو تیم از این جمع، در نیمه بالای جدول قرار دارند که نشان می‌دهد موفقیت لزوما در گرو استفاده از بازیکنان خارجی نیست.

ملوان بندرانزلی با تلفیقی از بازیکنان باتجربه و محصول آکادمی خود، یکی از منسجم‌ترین تیم‌های فصل بود. **هوادر و ذوب‌آهن؛ در مسیر بومی‌سازی، با حداقل کمک خارجی‌ها**

تیم هوادار تهران که فصل را در قعر جدول و سقوط به دسته پایین‌تر به پایان رساند، با ۹۵٫۴ استفاده از بازیکنان ارانی، چهارمین تیم بومی‌گرا بود. هرچند جایگاه جدولی نشان از عملکرد ضعیف دارد، اما باید توجه داشت که این تیم در بسیاری از بازی‌ها با کمترین ابزارها به میدان رفت و ترکیب جوان و کم‌تجربه‌ای داشت.

ذوب‌آهن اصفهان نیز با ۹۴٫۷ بازیکن ایرانی، پنجمین تیم در این فهرست است. این تیم که فصل را در جایگاه ششم تمام کرد، نشان داد که می‌توان با رویکرد ایرانی‌محور، رقابتی سالم و موفق داشت.

خیبر، مس و گل‌گهر؛ ترکیبی متعادل‌تر
در رده‌های میانی جدول این رده‌بندی، تیم‌هایی مانند خیبر خرم‌آباد (۹۰٫۱)، مس رفسنجان (۸۷٫۵) و گل‌گهر سیرجان (۸۴٫۲) قرار دارند.

این تیم‌ها گرچه از حضور خارجی‌ها بهره بردند، اما همچنان بیشتر ترکیب‌شان متکی به بازیکنان داخلی بود. خیبر که اولین فصل حضور در لیگ برتر را تجربه می‌کرد، عملکردی قابل قبول از خود به جا گذاشت و نشان داد می‌توان در گام نخست با بازیکنان ایرانی ساختار گرفت. **سپاهان و فولاد؛ موفی ولی وابسته‌تر به خارجی‌ها**
سپاهان اصفهان به عنوان تیم نایب‌قهرمان، از ۸۲٫۶ بازیکن ایرانی بهره گرفت. این نشان می‌دهد که تیم‌های مدعی هم هنوز به ساختار بومی متکی هستند، اما برای ارتقای کیفیت از مهره‌های خارجی هم کمک می‌گیرند. فولاد خوزستان نیز با ۷۸٫۱ در این مسیر گام برداشته است؛ تیمی که سابقه درخشانی در کشف بازیکنان بومی دارد.

تراکتور و پرسپولیس؛ هزینه برای کیفیت خارجی
جایگاه چهاردهم تراکتور تبریز با ۷۴٫۲ و جایگاه پانزدهم پرسپولیس با ۷۳٫۷ بازیکن ایرانی نشان می‌دهد که این دو تیم بیش از یک‌چهارم ترکیب‌شان را به بازیکنان خارجی سپرده‌اند.

هرچند پرسپولیس با وجود این ترکیب به مقام سوم رسید، اما هزینه‌های بالای بازیکنان خارجی و برخی حواشی، نشان می‌دهد که بومی‌سازی می‌تواند مزایایی غیر از کیفیت فنی هم داشته باشد.

استقلال؛ کمترین استفاده از بازیکنان ایرانی
در انتهای جدول این بررسی، استقلال تهران قرار دارد که فقط از ۷۱٫۶ بازیکنانش ایرانی بودند. آبی‌پوشان که فصل را در رده نهم تمام کردند، بیشتر از سایر تیم‌ها به بازیکنان خارجی وابسته بودند.

با وجود هزینه‌های هنگفت، جایگاه استقلال در جدول نشان‌دهنده نتیجه نداشتن این رویکرد است. **آیا بازگشت به ریشه‌ها جواب می‌دهد؟**
میانگین استفاده از بازیکنان ایرانی در لیگ برتر فصل اخیر ۸۵٫۳ بود؛ عددی که نشان می‌دهد بومی‌گرایی هنوز در فوتبال ایران غالب است.

اما تیم‌هایی که توانستند با ترکیب کاملاً ایرانی عملکرد موفق‌ی داشته باشند، نشان دادند که استفاده هدفمند از آکادمی، شناخت استعدادهای داخلی و اعتماد به جوانان می‌تواند جایگزینی برای واردات بازیکن خارجی باشد.

با توجه به محدودیت‌های ارزی، نیاز به ثبات و کاهش حاشیه‌های ناشی از جذب بازیکن خارجی، شاید زمان آن رسیده باشد که تیم‌های بیشتری از تجربه ملوان و آلومینیوم الهام بگیرند. با این حال لایه دیگری این استراتژی، بازار انحصاری برای بازیکنان ایرانی است که منجر به دستمزدهای کذایی برخی از آنها می‌شود.

در نتیجه باید با مطالعه‌ای دقیق، راهکاری بهینه برای تیم‌های لیگ برتر در نظر گرفت.

تیم فوتبال زنان خاتون بم این‌بار بدون نیاز به حضور در پلی‌آف راهی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا می‌شود اما بدون مرضیه جعفری مربی باتجربه‌ای که ستون موفقیت‌های سال‌های اخیر این تیم بود.

مرحله گروهی دومین دوره لیگ قهرمانان فوتبال زنان آسیا از تاریخ ۱۸ تا ۲۴ آبان‌ماه ۱۴۰۴ (۹ تا ۱۵ نوامبر ۲۰۲۵) به‌صورت متمرکز در سه گروه چهار تیمی برگزار خواهد شد. تیم خاتون بم قهرمان لیگ برتر فوتبال زنان ایران به‌عنوان نماینده رسمی کشور در این رقابت‌ها حضور پیدا خواهد کرد و برخلاف سال گذشته نیازی به شرکت در مرحله انتخابی نخواهد داشت.

بازتاب موفقیت تاریخی در دوره قبل
خاتون بم فصل گذشته با عبور موفق از مرحله پلی‌آف و صعود به جمع ۸ تیم برتر قاره نمایشی فراتر از انتظار ارائه داد. این تیم که با هدایت مرضیه جعفری پا به رقابت‌ها گذاشته بود نه‌تنها از گروه خود صعود کرد بلکه برای نخستین‌بار در تاریخ فوتبال باشگاهی زنان ایران توانست ناش را در میان قدرت‌های آسیا ثبت کند. این دستاورد بزرگ نقطه عطفی برای فوتبال زنان کشور بود و توجه بسیاری از رسانه‌ها و کارشناسان آسیایی را به خود جلب کرد.

شروعی تازه برای خاتون؛ این‌بار بدون مربی طلایی
اکنون اما خاتون بم در شرایط متفاوتی برای حضور در فصل جدید آماده می‌شود. مرضیه جعفری معمار اصلی موفقیت‌های سال‌های اخیر این تیم به‌تازگی هدایت تیم ملی فوتبال زنان ایران را برعهده گرفته و دیگر روی نیمکت باشگاهی حضور نخواهد داشت. او با ثبت چندین قهرمانی پیاپی در لیگ برتر و یک مسیر درخشان در آسیا یکی از پرافتخارترین مربیان فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود. جدایی او بدون شک چالش بزرگی برای مدیریت و کادر فنی جدید خاتون خواهد بود.

باشگاه بم حالا باید بدون چهره‌ای که سال‌ها ساختار

تاکتیکی تیم را شکل داده بود وارد رقابت‌هایی در سطح اول قاره شود. برنامه‌ریزی دقیق، جذب کادر فنی با تجربه و ترمیم نقاط ضعف فنی از اولویت‌های حیاتی این تیم در آستانه رقابت‌های آسیایی است.



تغییرات در ساختار مسابقات؛ شانس بزرگ برای خاتون
برخلاف دوره قبل که تیم‌های شرکت‌کننده بر اساس رنکینگ کلی باید در مرحله انتخابی شرکت می‌کردند اسمال AFC با اعمال تغییراتی در شیوه تخصیص سهمیه‌ها شرایط جدیدی را تعریف کرده است. در ابتدا قرار بود سهمیه‌بندی بر مبنای عملکرد ۷۰ درصد باشگاهی و ۳۰ درصد ملی باشد اما با بازنگری در این تصمیم تنها کشورهایی که در جمع ۷ رده بالای رنکینگ باشگاهی فوتبال زنان آسیا قرار دارند مستقیماً به مرحله گروهی راه می‌یابند.با توجه به حضور ایران در میان این هفت کشور برتر تیم خاتون بم مستقیماً به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۵-۲۶ صعود کرده است. این موفقیت نه‌تنها باعث صرفه‌جویی در زمان

فلاحت‌زاده:

بدون «معمار» اما امیدوار به آینده؛ خاتون بم با رویای شیرین در راه آسیا

ا انرژی برای بازیکنان ایرانی شده بلکه موقعیت این تیم را در سطح بین‌المللی تثبیت کرده است.

مروری بر فرمت مسابقات؛ از گذشته تا امروز

دوره نخست این رقابت‌ها با حضور ۲۱ کشور برگزار شد. تیم‌های ۸ کشور برتر مستقیماً به مرحله گروهی راه یافتند و سایر کشورها برای کسب سهمیه از طریق مرحله پلی‌آف رقابت کردند. مسابقات در سه گروه متمرکز برگزار شد و تیم‌ها برای صعود به مراحل بعدی باید از فیلترهای سخت‌گیرانه عبور می‌کردند. اما در فصل جدید فرمت نسبتاً مشابهی دنبال خواهد شد با این تفاوت که مرحله انتخابی برای کشورهای پایین‌تر در رنکینگ به ۵ گروه تقسیم شده و از این گروه‌ها فقط ۵ تیم مجوز حضور در مرحله اصلی را کسب می‌کنند. رقابت‌های مرحله انتخابی از تاریخ ۱ تا ۹ شهریورماه ۱۴۰۴ (۲۳ تا ۳۱ آگوست ۲۰۲۵) برگزار می‌شود در حالی که خاتون بم از این مرحله معاف شده و مستقیماً در مرحله گروهی حضور خواهد داشت.

فرصت دوباره برای تاریخ‌سازی
حضور خاتون بم در دومین دوره رسمی لیگ قهرمانان زنان آسیا این‌بار بدون حضور سرمربی پرافتخار خود آزمون‌ی جدید برای باشگاه و بازیکنان آن است. تجربه سال گذشته انتخابی بزرگ برای تکرار یا حتی ارتقای موفقیت پیشین خواهد بود. در حالی که تیم‌های شرق و جنوب شرق آسیا با زیرساخت‌های قوی‌تر وارد مسابقات می‌شوند خاتون باید با اتکا به اتحاد تیمی، تجربه فصل گذشته و پشتوانه لیگ داخلی مسیر دشوار اما قابل‌دستیابی خود را دنبال کند.رقابت‌ها در سطح قاره‌ای دیگر صرفاً فرصتی برای حضور نیست بلکه بستری است برای نمایش ظرفیت‌های فوتبال زنان ایران در سطح آسیا. خاتون بم در موقعیتی قرار دارد که می‌تواند یک‌بار دیگر نام ایران را در میان مدعیان فوتبال زنان قاره مطرح کند («یا نگاهی رو به آینده و تیمی تازه‌نفس» اما با تجربه‌ای گران‌بها در میدان‌های سخت آسیایی.

جام جهانی دچار مشکل نشویم. فلاحت زاده ادامه داد: اینکه مرتب بگوییم قله‌نویی باید استعفا کند درست نیست. نباید زحمات کادر فنی را نادیده بگیریم. اگر به دنبال موفقیت تیم ملی در جام جهانی هستیم باید با همین کادر فنی در جام جهانی شرکت کنیم اما اگر قله نویی استعفا کند از حضورش به عنوان سرمربی تیم استقلال استقبال خواهیم کرد. او زندگی و عمرش را برای استقلال گذاشت و افتخارات زیادی را برای این تیم به ارمغان آورد. چه کسی بهتر از او می‌تواند در راس استقلال قرار بگیرد؟ اگر او به استقلال بیاید قطعاً تیم را دگرگون می‌کند و دوباره تیم را به روزهای اوج برمی‌گرداند. او تصریح کرد: تیم ملی باید با قله‌نویی به جام جهانی برود. در سال ۹۸ که من بازیکن تیم ملی بودم جلال طالبی سرمربیگری تیم را برعهده داشت و در آن برهه نمی‌توانست که اگر یکی مثل قله‌نویی سرمربی تیم بود قطعاً جزو ۸ تیم برتر دنیا قرار می‌گرفتیم. من از کسی خط نگرفته‌ام که حامی قله نویی باشم بلکه واقعیت را می‌گویم و با توجه به تجربه چهل ساله‌ام در فوتبال معتقدم این تیم با امیر قله‌نویی در جام جهانی نتیجه خواهد گرفت.

ناکامی تیراندازان ایران در جام جهانی مونیخ؛ کاروانی که بدون مدال ماند

۲۵ تیر نیز در مقدماتی خوش درخشید و با رکورد ۵۸۸٫۲۵ سوم شد اما بار دیگر در فینال از سکو بازماند و در جایگاه چهارم ایستاد. همین دو نتیجه بهترین خروجی ایران از حضور در جام جهانی مونیخ بود. باقی نمایندگان نه‌تنها موفق به صعود به فینال نشدند بلکه حتی در بسیاری از موارد در نیمه پایینی جدول رده‌بندی قرار گرفتند.

نتایجی دور از جایگاه اصلی تیم ملی تیراندازی
در ماده تفنگ بادی زنان ششمینه چهل‌ایرانی با رکورد ۶۳۱٫۲ در رده ۲۱ ایستاد. فاطمه امینی با ۶۲۹٫۶ در جایگاه ۳۶ قرار گرفت و نهمه خدمتی نیز با رکورد ۶۲۸٫۳ به رتبه‌ای بهتر از ۵۶ نرسید. نتایجی که در مقایسه با ادوار گذشته بسیار ناامیدکننده بود.

در ماده تفنگ بادی ۱۰ تیر مردان پوریا نوروزیان با امتیاز ۶۳۰ در جایگاه ۳۱ قرار گرفت و در تفنگ سه وضعیت مردان نیز با امتیاز ۵۸۶٫۲۸ به رتبه ۴۶ رسید. در بخش زنان این ماده نیز نهمه خدمتی با امتیاز ۵۸۳، چهل‌ونهم شد و فاطمه امینی با رکورد ۵۸۰ در مرحله مقدماتی حذف شد.

از شکوه توکیو تا رکود پی از آن
برای درک بهتر وضعیت تیراندازی ایران کافی‌ست نگاهی به عملکرد تاریخی این رشته در المپیک بیندازیم. در المپیک

جامعه ورزش با یادآوری ۵۰۰۰ شهید گلگون‌کفن ورزش در دفاع مقدس، سوگند خود: «همان‌گونه که دیروز از خاک ایران دفاع کردیم، امروز نیز آماده هرگونه فداکاری هستیم». فدراسیون‌ها در بیانیه‌های خود تصریح کردند: «خون شهیدان، درخت مقاومت را آبیاری کرده است».

جامعه ورزش در بیانیه‌های خود به جهانیان اعلام کرد:

۱. «ورزش ایران همواره پاسدار حریم ارزش‌های انقلاب بوده و خواهد بود».
۲. «همانند دفاع مقدس، امروز نیز آماده جان‌فشانی‌ایم».
۳. «حمایت بی‌قیدوشرط از پاسخ قاطع نیروهای مسلح داریم».
تقدیم دورودی پرشور به تک‌تک اعضای خانواده ورزش ایران که در این آزمون تاریخی، رسالت رسانه‌ای خود را به‌شکلی بی‌نظیر ایفا کردند. از سرمربیان میدان‌های جهانی تا بازیکنان گمنام لگ‌های استانی، شما با صدای رسای خود ثابت کردید که ورزش ایران، سنگر بی‌بدیل وحدت ملی است. واکنش‌های سریع، هوشمندانه و اثرگذار ورزشکاران در فضای مجازی و رسانه‌ها، نه‌تنها چهره واقعی رژیم صهیونیستی را عریان کرد، بلکه به جهانیان نشان داد که ملت ایران در سایه اتحاد، شکست‌ناپذیر است.

ورزش

تعیین راهکارهای مختلف برای تغییرات

احتمالی بازی‌های لیگ برتر فوتبال

رئیس فدراسیون فوتبال به سازمان لیگ دستور داد پیش‌بینی‌های لازم برای هرگونه تغییر در زمان برگزاری بازی‌های لیگ برتر را داشته باشد.

در پی حمله اخیر رژیم غاصب صهیونیستی به ایران و شرایط خاص امنیتی که در حال حاضر بر کشور حاکم است، احتمال تغییر در برنامه بازی‌های لیگ برتر فوتبال ایران وجود دارد.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، در تماس با مسئولان سازمان لیگ، خواسته است که با در نظر گرفتن تمامی احتمالات، آمادگی لازم برای اعمال تغییرات در برنامه لیگ برتر را داشته باشند.

این درخواست به دنبال احتمال ادامه دستور توقف فعالیت‌های تمرینی تیم‌های باشگاهی در برخی مناطق کشور همچون تهران مطرح شده است. در شرایط کنونی، برنامه‌ریزی‌ها باید به گونه‌ای باشد که در صورت طولانی‌تر شدن محدودیت‌ها، بتوان زمان‌بندی جدیدی را برای مسابقات لیگ در نظر گرفت.

در صورت ادامه شرایط ویژه، سازمان لیگ ممکن است به گزینه‌هایی مانند فشرده‌تر کردن برنامه مسابقات، تعویق برخی دیدارها یا حتی برگزاری مسابقات بدون حضور تماشاگران روی بیاورد. این تصمیمات می‌توانند به صورت موقت اجرا شوند تا ثبات به شرایط کشور بازگردد.

فدراسیون فوتبال ایران در حال رایزنی مستمر با نهادهای امنیتی و سازمان‌های ذی‌ربط است تا تصمیم لازم را در راستای منافع فوتبال کشور و تأمین امنیت بازیکنان و تماشاگران اتخاذ کند. باید دید در روزهای آینده چه تحولاتی رخ خواهد داد و چگونه این شرایط بر آینده لیگ برتر تأثیر خواهد گذاشت.

خوش‌خبر:

ذهن ملی‌پوشان والیبال درگیر

ایران و جنگ است نه مسائل فنی



سرپرست تیم ملی والیبال ایران گفت: شرایط روحی بازیکنان تحت‌تأثیر تحولات اخیر کشور است اما در تلاش هستیم با تمرکز بالا، تمرینات در صربستان را ادامه دهیم. امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی والیبال ایران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره آخرین وضعیت این تیم و حضور در صربستان برای هفته دوم لیگ ملت‌های والیبال اظهار داشت: در حال حاضر در کشور صربستان حضور داریم و در محل اقامت تیم مستقر شده‌ایم. منتظر شروع تمرینات هستیم تا با امید به خدا مسیر آماده‌سازی را ادامه دهیم. وی با اشاره به شرایط دشوار روحی بازیکنان و کادر تیم در پی تحولات اخیر کشور، تصریح کرد: طبیعتاً اتفاقات اخیر کشورمان باعث آشفتگی فکری تمام اعضای تیم شده و این موضوع تنها محدود به بازیکنان نیست؛ بلکه مربیان خارجی نیز تحت‌تأثیر قرار گرفته‌اند.

در چنین فضایی جمع کردن بازیکنان و ایجاد تمرکز برای ادامه مسیر کار بسیار دشواری است که تمام اعضای تیم به ویژه کادر فنی، تلاش می‌کنند شرایط را عادی جلوه دهند تا تمرکز بازیکنان برهم نریزد اما واقعیت این است که تأثیرات این وقایع قابل کتمان نیست.

سرپرست تیم ملی ادامه داد: بچه‌ها نیاز دارند خبرهای خوبی از کشورمان دریافت کنند تا خیالشان راحت شود. متأسفانه نمی‌توان تأثیر فضای مجازی را نادیده گرفت. همه بازیکنان دائماً در حال پیگیری اخبار هستند و تمرکز ذهنی آن‌ها عمدتاً پیرامون موضوعات غیرورزشی شکل گرفته است.

صحبت‌ها میان بازیکنان دیگر درباره آنالیز تیم‌ها یا مباحث فنی نیست، بلکه بیشتر در مورد بمباران‌هاست، اینکه امروز کجا مورد هدف قرار گرفته، فردا چه خواهد شد، چه زمانی این وضعیت به پایان می‌رسد و اقدامات ایران و طرف مقابل به چه صورت بوده است. این موضوع به‌شدت می‌تواند به ضرر تیم تمام شود و تمرکز همه را به هم بریزد.

وی درباره سفر تیم ملی به صربستان گفت: در حال حاضر در صربستان حضور داریم و خوشبختانه اتفاق خاصی در مسیر رخ نداده است، اما مسیر سفر بسیار طولانی و خسته‌کننده بود.

یک پرواز ۱۴ ساعته از برزیل به فرانکفورت داشتیم، سپس حدود ۵ ساعت در فرودگاه بودیم و در ادامه با پروازی دو ساعته به صربستان رسیدیم.

این سفر با زمان‌بندی طولانی و سختی زیادی همراه بود و بازیکنان واقعاً خسته‌اند. با توجه به قد بلند بازیکنان، نشستن در صندلی‌های اکونومی باعث آزار آن‌ها شده اما با این وجود خوشبختانه حال عمومی تیم خوب است.

خوش‌خبر اضافه کرد: اگر گنگانی از وضعیت کشور و خانواده‌هایشان را کنار بگذاریم، سایر امور به‌خوبی در حال پیش رفتن است. تمرینات بسیار خوبی را پشت سر گذاشته‌ایم و تیم روزبه‌روز هماهنگ‌تر می‌شود. هرچند در آغاز رقابت‌ها با ناهماهنگی وارد میدان شدیم، اما در هر بازی عملکرد بهتری از خود نشان دادیم. وضعیت کلی تیم خوب است و امیدواریم هفته دوم رقابت‌ها را با شرایط بهتری آغاز کنیم.

سرپرست تیم ملی والیبال در پایان خاطرنشان کرد: خوشبختانه اکنون تیم مصدومی ندارد و همه بازیکنان در وضعیت مطلوب جسمانی هستند. ان‌شاءالله پس از یک هفته تمرین در اینجا، به تیم‌های دیگر که در هتل کرام پلازاستقتر هستند ملحق خواهیم شد. محل اقامت را تغییر می‌دهیم و وارد مرحله مسابقات خواهیم شد. اولین دیدار ما چهارشنبه هفته آینده برابر تیم میزبان برگزار خواهد شد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۰۳۳۸۵۵۰۰۳ - تلفکس: ۰۲۳۳۸۵۵۰۰۳

آدرس: خیابان شهدا- نیش خیابان پاستور



به دنبال گستاخی ترامپ در توهین و تهدید مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا، مرجعیت شیعه در قم و عراق خشم مقدسی را نسبت به این حرکت مذوبوحانه نشان داد.

به دنبال توثیت گستاخانه و بی‌شرمانه رئیس‌جمهور آمریکا در تهدید و توهین به مقام معظم رهبری مرجعیت شیعه در قم و نجف با خشم مقدس خود، از کبان مرجعیت سیاسی و مذهبی در ایران دفاع کردند.

دفاعی که به دلیل پشتوانه گسترده مردمی مرجعیت شیعه در سرتاسر جهان، دست قدرتی نیرومند برای مقابله با دشمن صهیونیستی است.

خروش مرجعیت نجف

پایانه شدیدالحن حضرت آیت الله العظمی سیدستانی علیه تجاوز نظامی به کشور و هرگونه تهدید علیه رهبری انقلاب یکی از مهم‌ترین واکنش‌ها بود که امید را در دل‌های شیعیان بیدار و بار دیگر وحدت را در میان امت تقویت کرد.

در این بیانیه آمده است:

«مرجعیت عالی دینی در نجف اشرف بار دیگر ادامه تجاوز نظامی به جمهوری اسلامی ایران و هر گونه تهدید سو قصد به رهبری عالی دینی و سیاسی این کشور را به شدت محکوم می‌کند، و قاطعانه هشدار می‌دهد که هر اقدام مجرمانه‌ای از اینگونه - افزون بر زیر پا گذاشتن آشکار موازین دینی و اخلاقی و نقض صریح عرف و قوانین بین‌المللی - پیامدهای بسیار وخیمی برای سراسر منطقه در بر خواهد داشت، و چه بسا منجر به خروج کامل اوضاع از کنترل و بروز

غریب‌آبادی:

تمام گزینه‌ها روی میز است / ایران حق دفاع مشروع دارد تا متجاوز را سر جای خود بنشانند

غیرقانونی حمایت می‌کنند. همین ۳ یا ۴ کشور هستند که در کنار رژیم صهیونیستی ایستاده‌اند و از آن حمایت می‌کنند ولی قاطبه جامعه جهانی این تجاوز را محکوم کرده است.

البته بنده از همین تریبون اعلام می‌کنم که وظیفه افکار عمومی جهان نیز است و افکار عمومی باید نسبت به تجاوز به هر کشوری حساس باشند و نسبت به آن واکنش نشان دهند. لذا باید اندیشمندان، خبرنگان، سیاستون و اصحاب رسانه در کشورهای



مختلف و همچنین افکار عمومی باید صدای اعتراض خود را بلند کنند. چراکه رژیم صهیونیستی که امروز جسارت نموده و به ایران حمله کرده است، فردا به کشور دیگری حمله خواهد کرد و هیچکس در منطقه از این سگ دیوانه و هار در امان نخواهد بود.

«همان‌طور که اشاره کردید، به نظر می‌رسد که واکنش‌تن دولت ترامپ در شرف ورود به جنگ و همراهی با رژیم صهیونیستی است و در ساعات گذشته اظهار نظرهای بسیار تند و تهاجمی علیه جمهوری اسلامی داشته است، از طرف دیگر وی در زمان انتخابات و قبل از ورود به کاخ سفید وعده خاورمیانه آرام، پایان جنگ اوگراین و صلح جهانی را داده بود، این تناقضی را چه طور می‌بینید؟ در صورت ورود ایالات متحده به این جنگ، ایران از نظر دیپلماتیک و بین‌المللی درستی به چه اقدامی خواهد زد؟

ما به تقریباً روشنی بود که رژیم صهیونیستی از حمایت بی‌چون و چرا و همه جانبه آمریکا برخوردار است. در گذشته نیز در مسائل عدیدة و موضوعات مختلفی ما شاهد این امر بوده ایم. اگر کسی فکر می‌کرد که ممکن است آمریکا در قبال اقدامات رژیم صهیونیستی موضعی بی‌طرف اتخاذ کند، کاملاً در اشتباه بوده و ما هم به این امر واقف داشتیم. در حال حاضر آمریکا اظهاراتی را بیان می‌کند مبنی بر اینکه قصد دارد تا مستقیماً وارد درگیری با ایران شود. در صورت وقوع چنین اتفاقی، صرف نظر از اینکه این اقدام به مثابه نقض حقوق بین‌الملل و به منزله تجاوز تلقی خواهد شد، معادله تغییر خواهد کرد و جمهوری اسلامی ایران این حق مشروع را دارد که به هر طریقی که وارد درگیری شود، پاسخی قاطع و جدی دهد.توصیه ما به امریکایی‌ن است که اگر نمی‌خواهد جلوی متجاوز را بگیرد، نا اقل صرفاً نظاره گر این اقدام باشد. اما اگر بخواهد فحلاته به نفع خود وارد عرصه شود، جمهوری اسلامی ایران ناچار است که از ابزارهای خود استفاده کند تا هم درسی به متجاوزین دهد و هم از امنیت ملی و منافع ملی خود دفاع کند. جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده است که سواره در برابر متجاوزین به خوبی از خود دفاع می‌کند و قادر است که از کبان نظام و امنیت مردم خود دفاع کند. ما ۸ سال درگیر جنگ تحمیلی بودیم؛ جنگی که در آن رژیم صدام تنها بود بلکه عموم کشورهای غربی و برخی از کشورهای شرقی از آن حمایت می‌کردند. اما مردم ما بعد از ۸ سال مقاومت بالاخره پیروز از این میدان خارج شدند.البته این به معنای استیغال از جنگ نیست. ما از هیچ جنگی که مین و مردم آماج حملات و تجاوز قرار گیرد، ما چاره‌ای جز دفاع نداریم و اگر آن‌ها به ابزارهای مختلف متوسل شوند و دامنه جنگ را گسترده‌تر کنند (به عنوان مثال اگر آمریکا و کشورهای دیگر در حمایت از رژیم صهیونیستی وارد شوند)، ما چاره‌ای نداریم جز اینکه از ابزارهای دیگر برای دفاع از کشور خود استفاده کنیم.اینکه این ابزارها چه خواهد بود، طبعاً تصمیم گیران نظامی ما تمام گزینه‌های لازم را روی میز دارند. اما این چیزی نیست که ما آن را توصیه کردیم، چنان‌چه درگیری گسترده شود، به نفع کشورهای غربی، کشورهای منطقه و حتی خود آمریکا هم نخواهد بود و طبیعتاً ایران تنها طرفی نخواهد بود که آسیب می‌بیند. این رویکرد در مغایرت با ادعای فردی است که خود را مرد صلح

معرفی می‌کند.

اگر او به دنبال صلح است، پس چگونه دو روز قبل از دور ششم گفت و گوها، تجاوز رژیم صهیونیستی آن‌هم با چراغ سبز آمریکا روی می‌دهد و اکنون نیز اظهاراتی دال بر ورود آن‌ها به صورت مستقیم به جنگ با هدف حمایت از رژیم صهیونیستی بیان می‌شود. آنچه در شرایط کنونی برای جمهوری اسلامی ایران اولویت دارد، دفاع قاطعانه از کشور و مینهن خود است و ما اکنون به هیچ گزینه



دیگری فکر نمی‌کنیم. ما کاملاً مصمم هستیم که با استفاده از همه ابزارها از مینهن و مردم خود دفاع کنیم. البته هم‌راستا با دفاع، گزینه تهاجم نیز وجود دارد و این گونه نیست که تنها تدافعی باشیم بلکه مستقیم به جنگ با هدف حمایت از رژیم صهیونیستی بیان می‌شود. آنچه در شرایط کنونی برای جمهوری اسلامی ایران اولویت دارد، دفاع قاطعانه از کشور و مینهن خود است و ما اکنون به هیچ گزینه

«اگر آمریکا خواستار بازگشت ایران به میز مذاکره شود، شرایط ایران برای مذاکره چیست؟

همان گونه که تأکید کردم ما در حال حاضر تنها به گزینه دفاع عیبت گرفت و شرایط لازم فراهم شد؛ طبیعی است که ما همواره با ایران در مذاکره و ترک نمی‌کنیم. دیپلماسی همواره مورد توجه جمهوری اسلامی ایران بوده است. اما از روز جمعه تا کنون و در کشاکش درگیری‌ها، رفتن به پای میز مذاکره هرگز گزینه ما نبوده است؛ آن‌هم در حالی که مردم ما زیر بمباران رژیم صهیونیستی هستند و البته ما هم در حال پاسخ به آن در چارچوب حق دفاع مشروع هستیم. مذاکره در این شرایط به معنای تسلیم است و هیچ گاه این رویکرد در دستورکار جمهوری اسلامی ایران نبوده و نخواهد بود. ما در چنین شرایطی، فضا را مناسب برای مذاکره نمی‌بینیم.

«تألیف‌های برای سال‌های متعددی دنیا را با ادعای دستپایه قرب‌الوقع ایران به لبم آتش زده و اکنون نیز با همین بهانه تهاجم خود را آغاز کرده است. آیا وی این تهاجم را با کمک شرکای آمریکایی خود انجام داد یا اینکه آمریکا نیز قریب وی را خورده است؟

اولاً اینکه رژیم مانند رژیم صهیونیستی که خود عضو هیچیک از اطلاعاتی آن کشور گزارش داد که طبق اطلاعات ما ایران کماکان معامدات خلع سلاح کشتار جمعی، از جمله معاهده عدم اشاعه هستای ایست و مسلح به این سلاح‌ها از جمله سلاح هسته‌ای است، این ادعا را مطرح کند به واقع ادعای مضحکی است. چنین ادعایی به سخره گرفتن معاهده عدم اشاعه و اساسنامه سازمان بین‌المللی انرژی اتمی است و افکار عمومی بین‌المللی باید نسبت به این موضوع و جفهوری اسرائیل ثابت کرده است که سواره در دهه، این ادعا نه تنها از سوی رژیم صهیونیستی بلکه حتی در گذشته گاه‌ا از سوی امریکایی‌ها نیز مطرح شده است اما در پاسخ باید گفت: پس سلاح هسته‌ای کجاست؟ اتخاذ این رویکرد در واقع نوعی عوام‌فریبی و فریب افکار عمومی برای توجیه اقدامات آن‌ها علیه جمهوری اسلامی است.چندی قبل خانم گابارد، مدیر امنیت ملی آمریکا به عنوان هماهنگ کننده تمام نهادهای امنیتی و اطلاعاتی آن کشور گزارش داد که طبق اطلاعات ما ایران کماکان به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست؛ اما آقای ترامپ که به دنبال تشش با جفهوری اسلامی ایران از جمعه گذشته تا کنون است، طرف همین دو روز گذشته، یافته‌های خانم گابارد را زیر سوال برد است. دلیل این نگاه، همسو نبودن این یافته‌ها با اهداف سیاسی ترامپ است؛ به نحوی که حتی یافته‌های نهاد امنیتی و اطلاعاتی خود را که به عنوان یک منبع موثق در اختیار نهادهای داخلی و سازمان‌های بین‌المللی قرار می‌گرفت نیز در راستای اهداف سیاسی خود و رژیم صهیونیستی زیر سوال برده است.

جموعه این اقدامات، برنامه‌ها و توطئه‌های سیاسی برای رسیدن به اهداف خاصی است و الا مقامات ارشد کشورمان بارها اعلام کرده‌اند که جمهوری اسلامی ایران از لحاظ شرعی و قانونی و تعهدات بین‌المللی به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست.

کشورهای مزبور به دنبال فریب افکار عمومی با نیت خاص هستند و نمونه آن نیز گزارش اخیر آژانس انرژی اتمی و قطعنامه‌ای است که شورای حکام صادر کرد. این قطعنامه به دو ادعای کوچک در ۲۵ سال گذشته برمی‌گردد؛ چراکه هیچ موضوعی در فعالیت‌های جاری هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران نیافته‌اند. لذا طبیعی است که ما آژانس انرژی اتمی و شخص مدیرکل را در این طراح‌ها سهم بدانیم.طبعاً کشورهایی که به این قطعنامه رأی مثبت داده‌اند را نیز اگر در مواردی سهم ندانیم اما از طریق سفرای خود به آن‌ها اعلام کرده ایم که حداقل در تله آمریکا و رژیم صهیونیستی افتاده‌اند. طرف همین چند روز اخیر، دو یا سه کشوری که به قطعنامه آژانس رأی مثبت داده بودند؛ به ما اعلام کرده‌اند که تصور نمی‌کردند این قطعنامه مورد سو استفاده قرار گیرد.

این قبیل اقدامات باعث ضربه به اعتبار سازمان‌های بین‌المللی، از جمله آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شورای حکام و قطعنامه‌های نامی می‌شود و طبیعی است وقتی که نهادی مورد سو استفاده قرار گیرد و به محلی برای ضربه زدن به امنیت ملی ما تبدیل شود؛ اقدامات لازم را برای حفاظت از تأسیسات هسته‌ای خود به عمل خواهیم آورد.

«اقدامات بین‌المللی وزارت امور خارجه در این ۶ روزه چه بوده و چه انتظاری از جامعه بین‌المللی دارید و به اعتقاد شما جامعه جهانی چه میزان در زمینه توقف این تهاجم موفق عمل کرده است؟

ما در وزارت امور خارجه اولویت اول خود را روشنگری و توجیه کشورها و سازمان‌های بین‌المللی نسبت به این تجاوز و مغایرت آن با حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد قرار داده ایم و بر همین اساس تحرک دیپلماتیک گسترده‌ای را آغاز کرده ایم.

در همین راستا در روز اول پس از تماس وزیر امور خارجه کشورمان، دبیرکل سازمان ملل پایانه ای صادر کرد و اجلاس اضطراری شورای امنیت سازمان ملل برگزار کرد. همچنین دبیرکل سازمان همکاری اسلامی یک بیانیه قوی صادر کرد و کشورهای عضو آن نیز بیانیه ای را صادر کردند. روز شنبه ما اجلاس اضطراری کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی را تمامی خواهیم داشت که در جریان آن قطعنامه‌ی پایانه‌شدیداللحنی صادر خواهد شد. اتحادیه عرب به صورت جمعی بیانیه‌ای صادر نمود. تمامی اعضای سازمان همکاری شانگهای پایانه‌شدیداللحنی را صادر کردند. کشورهای عضو جنبش عدم تعهد بیانیه‌ای را در محکومیت این تجاوز صادر کردند. گروه دوستان منشور ملل متحد شامل ۲۱ کشور نیز بیانیه‌ای را صادر کردند. برخی از گزارشگران شورای حقوق بشر بیانیه‌ای صادر کرده و نسبت به این تجاوز ابراز نگرانی کردند. طیف وسیعی از وزرای خارجه کشورها که احتمالاً تا امروز بالغ بر ۵۰ کشور باشند، در تماس با وزیر امور خارجه ایران این اقدام را محکوم یا نسبت به آن ابراز نگرانی کرده و خانواده‌های اعدام‌ار اظهار همدردی کردند. بنابراین موج گسترده بین‌المللی در محکومیت این تجاوز آغاز شده که بی‌شائبه است.اما گام دوم که باید توسط جامعه بین‌المللی برداشته شود، اینست که ملل شورای امنیت به تعهدات خود تحت منشور می‌باشد. شورای امنیت اگر با موضوع تجاوز یا تهدید به تجاوز در ارتباط با یک کشور مواجه باشد، مسئولیت اصلی آن ذیل فصل هفتم توقف تجاوز و مسئول شدن کشور متجاوز و اتخاذ اقداماتی برای تنبیه متجاوز می‌باشد. ما انتظار این اقدامات را داریم و در همین راستا روز جاری سفیر و نماینده دائم ما در سازمان ملل با اعضای غیردائم شورای امنیت جلسه مشترکی دارند.

در ادامه با دبیرکل سازمان ملل نیز دیدار خواهد کرد. تا کنون ۴ نامه به دبیرکل سازمان ملل ارسال کرده ایم و امیدوار هستیم اعضای شورای امنیت به نقش اصلی خود در راستای اجرای مفاد منشور ملل متحد که همانا توقف تجاوز است، عمل کنند. توقف تجاوز به معنای التماس جمهوری اسلامی ایران نیست بلکه ما متجاوز را با پاسخ خود سر جایش خواهیم نشاند اما در عین حال وظیفه جامعه بین‌المللی نیز توقف تجاوز می‌باشد.اکنون دبیرکل سازمان ملل در ابفای نقش خود کوتاهی می‌کند. جلسه خوبی در شورای امنیت برگزار شد اما متأسفانه مانع از صدور بیانیه علیه رژیم صهیونیستی شد. آمریکا اکنون در کنار متجاوز قرار گرفته است و اینجاست که باید اعضای شورای امنیت به نقش اساسی و تاریخی خود عمل کنند و الا دیگر هیچ کشوری برای سازمان ملل و منشور ارزشی قائل نخواهد بود.

به پایان به عنوان جمع بندی باید تأکید نمایم اولاً اقدام رژیم صهیونیستی یک اقدام تجاوزکارانه و مغایر با منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل است. دوم اینکه جمهوری اسلامی ایران حق دفاع مشروع دارد تا متجاوز را سر جای خود بنشاند و این حق است که طبق اصول حقوق بین‌الملل به ما داده شده و ابرازها و ظرفیت‌های چگونگی پاسخ نیز در اختیار خود ما قرار دارد و هیچ محدودیتی در این زمینه نخواهیم داشت. نکته سوم خاطیر به کشورهای افکار عمومی بین‌المللی است که در این برهه خطر به مسئولیت خود برای مقابله با متجاوز و مسئول شناختن آن عمل نمایند.

نیروهای مسلح و همکاری با دستگاه‌های امنیتی، و نیز با تأکید بر ضرورت آمادگی همه جانبه مردم و دستگاه‌های مسئول و پیش‌بینی همه نیازها و تدابیر لازم برای آرامش و آسایش مردم عزیز و استمرار دفاع از عزت و شرافت ملی و اسلامی، «دفاع از ساحت مرجعیت شیعه» را وظیفه شرعی قاطع خود و همه ملت ایران و امت اسلام و همه ملت‌ها و دولت‌ها و جمهوری‌های و محورهای مقاومت و آزادی خواهان اعلام می‌نمایند.یاده‌سرایای اخیر سرمداران استخبارت جهانی و صهیونیست‌های خون‌آشام و هیتلر مسلک در تعرض به ساحت مقدس مرجعیت برجسته شیعه و اسلام و ساحت رهبری معظم انقلاب اسلامی مظلله‌العالمی از زشت‌ترین پدیده‌ها در طول قرن‌ها به شمار می‌آید و بی‌سابقه و شرم‌آور و مایه خشم آحاد ملت ایران و امت اسلام است و می‌تواند آتشفشان‌های سهمناکی پدید آورد.

این اقدام پلید و تهدید رهبران رسمی کشورهای سابقه و ویژه آنگاه که متوجه ساحت علم و اندیشه و مرجعیت عالی شیعه باشد، بر خلاف همه قوانین و قواعد و عرف بین‌الملل است و از همه نهادهای بین‌المللی و دولت‌ها و ملت‌های عالم و نیز از همه نهادهای علمی و فرهنگی جهان و کشورهای اسلامی می‌خواهیم موضوع قاطع خود را اعلام و از تکرار این جسارت‌ها جلوگیری نمایند و از دولت محترم جمهوری اسلامی ایران و قوای سه گانه و دستگاه وزارت خارجه پیگیری موضوع را خواهند.»

سرلشکر موسوی:

به هر هدفی که متعلق به اسرائیل باشد،

حمله خواهیم کرد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: به هر هدفی که متعلق به رژیم متجاوز صهیونیستی باشد به‌طور مستمر حمله خواهیم کرد. سرلشکر «سید عبدالرحیم موسوی» در بازدید از یکی از پایگاه‌های نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن عرض خداحوت به رزمندگان آن پایگاه روحیه و آمادگی همه‌جانبه آنان را بسیار بالا توصیف نمود.

سرلشکر موسوی در این بازدید عملکرد عملیاتی و پاسخ‌های کوبنده و دقیق رزمندگان هوافضای سپاه علیه رژیم جنایتکار صهیونی را ستود و تأکید کرد ما به حول و قوه الهی به هر هدفی که متعلق به رژیم متجاوز صهیونیستی باشد به‌طور مستمر حمله خواهیم کرد و هیچ‌گونه محدودیتی را مقابل خود نمی‌بینیم. شب گذشته موج دوازدهم عملیات وعده صادق ۳ با شلیک موشک‌های فوق سنگین، دوربرد و دو مرحله‌ای سچیل علیه رژیم جنایتکار صهیونیستی آغاز شد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همزمان با آغاز این عملیات در پایانه ای خطاب به ساکنین سرزمین‌های اشغالی قدس تأکید کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به پشتوانه ملت قهرمان ایران، سیستم پدافندی ارتش صهیونی را در طول چندین عملیات پیشین درهم شکسته‌اند و اکنون آسمان اراضی اشغالی، آفوش خود را برای موشک‌ها و پهپادهای ایران باز کرده است. این بیانیه می‌افزاید: حملات موشکی، تأثیرمحور و ممند خواهد بود، چنان که روز گذشته مقرهای موساد، آمان و پایگاه‌های جت‌جندهای ارتش در سرتاسر سرزمین‌های اشغالی هدف قرار گرفت.

در این بیانیه آمده است: فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هشدار داده بود که درب‌های جهنم به روی شما باز خواهد شد. موشک‌های رعدآسای هوافضای سپاه پاسداران نخواهد گذاشت لحظه‌ای را بیرون از پانگاه‌های زیرزمینی سر کنید. چند روزی است که رنگ آفتاب را به خود ندیده‌اید.

سپاه پاسداران در بیانیه خود اضافه کرد: اطمینان داشته باشید لحظه‌ای صدای آژیرهای قرمز قطع نخواهد شد. با باید «مرگ تدریجی» را در زندگی جهانی در پانگاه‌ها انتخاب کنید و جان خود را از موشک باران بیست و چهار ساعته نجات دهید و هرچه زودتر از سرزمین‌های غصب شده توسط اجداداتان، قرار کنید تا شاید زنده بمانید.

اعتراف سی‌ان‌ان:

اسرائیل قادر به رهگیری موشک‌های ایرانی نیست

شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا اعتراف کرد که با وجود کاهش شمار موشک‌های شلیک شده از سوی ایران به سمت سرزمین‌های اشغالی، پدافند چند لایه اسرائیل قادر به رهگیری این موشک‌ها نیست.

شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا بعد از بازتاب موج دوازدهم از حملات موشکی ایران در چارچوب عملیات وعده صادق-۳ به سرزمین‌های اشغالی، اعتراف کرد که رژیم صهیونیستی با وجود سامانه‌های پدافندی چند لایه قادر به رهگیری موشک‌های ایرانی نیست.

خبرنگار این شبکه دقایقی بعد از پایان این موج از حملات، تصاویر ساختمانی در مرکز تل‌آویو را نشان داد که به شدت آسیب دیده بود.

همزمان خبرنگار دیگر این شبکه خبری از ابوظبی گفت که شاهد هستیم با وجود کاهش شمار موشک‌های شلیک شده از سوی ایران نسبت به روزهای گذشته، اما سامانه‌های پدافندی اسرائیل قادر به رهگیری موشک‌های ایرانی نیستند.

رژیم صهیونیستی جمعه گذشته با نقض آشکار قوانین بین‌المللی و حاکمیت ملی ایران، مناطقی در تهران و برخی شهرهای دیگر را هدف حمله نظامی قرار داد. در جریان این حمله تروریستی، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و شهروندان غیرنظامی به شهادت رسیدند.

در پی این اقدام، نیروهای نظامی ایران عملیات وعده صادق -۳ را علیه این رژیم آغاز کردند.